



AZƏRBAYCAN

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

№ 126 (8149) ÇƏRŞƏNBƏ, 12 iyun 2019-cu il

Qəzetin əsası 1918-ci ildə qoyulmuşdur

www.azerbaijan-news.az

MİLLİ QURTULUŞ - 26



Tarixin ən qüdrətli Azərbaycanı Qurtuluşun real nəticəsidir

26 il öncə başlanan inkişaf və islahat missiyası son bir ildə yeni keyfiyyət mərhələsinə qədəm qoyub

Milli dövlətçilik tariximizdə Qurtuluş Günü olduqca əlahiddə əhəmiyyət daşıyır. 26 il öncə gerçəkləşən bu tarixi məqam xaosdan tərəqqiyə keçidin təməlini təşkil etməklə yanaşı, mövudluğunun ən qüdrətli dövrünü yaşayan Azərbaycanın bütün nailiyyətlərinin də zəminidir.

1993-cü ilin 15 iyunu xalqımızın "olum, ya ölüm" dilemması qarşısında müdrik seçim etdiyi, özünə və dövlətinə düzgün yol müəyyənləşdirdiyi andır. Dövlətçilik salnaməmizdə belə tarixi səciyyə daşıyan günlərin sayı az olduğundan 15 iyunu vətəndaşlarımızın bu qədr həssas və ehtiramla yanaşması da təbiidir.

Bu gün Azərbaycan dünyada yeni iqtisadi, energetik,

transit güc mərkəzlərindən biri olaraq qəbul edilir, beynəlxalq miqyasda davamlı inkişafa malik olan etibarlı strateji tərəfdaş kimi tanınır, bütün platformalarda Cənubi Qafqazın şəriksiz lideri kimi etiraf olunur. Əslində uğurların sayı, miqyası çox genişdir və onların silsiləsi hər bir vətəndaşımızın hər gün daha da artan gündəlik rifahından dövlətimizin ardıcıl möhkəmlənən qüdrətində davam edir.

Bütün bu zəfərlərin, inkişaf və yüksəliş göstəricilərinin mənbəyi də, əlbəttə ki, ulu öndər Heydər Əliyevin Qurtuluş missiyasıdır!

Qurtuluş Azərbaycanda bütün sahələrdə inqilabi dəyişikliklərin əsası qoydu və onların müsbət nəticələrini illərdir ki, böyük qürurla müşahidə edirik. İnkişaf, rifah, yüksəliş, quruculuq genişmiqyaslıdır, ehatəlidir. İqtisadiyyatdan sosial həyata, hüquqi dövlət quruculuğundan demokratikləşməyə, mədəniyyətdən idmana qədər hər bir istiqamətdə ümummilli lider Heydər Əliyevin şanlı izləri, təsirləri bu gün də aydın görünür.

Ulu öndərin Qurtuluş missiyasının əsas qayələrindən birini də hüquqi dövlət quruculuğu təşkil etdi. Ən modern tələbləri, hüquqları, standartları ehtiva edən Konstitusiyanın qəbulundan başlayaraq məhkəmə-hüquq, prokurorluq və digər yönümlərdə mükəmməl islahatlar həyata keçirildi və ölkədə möhkəm, mükəmməl hüquqi qanunvericilik bazası formalaşdırıldı.

Bu gün güclü, qüdrətli Azərbaycan dövlətçiliyinin bazasını təşkil edən əsas təməllərdən biri də, şübhəsiz, ulu öndər Heydər Əliyevin müəllifi olduğu hüquqi islahatlarıdır. Təqdirəlayiq haldır ki, ümummilli liderin layiqli siyasi davamçısı Prezident

İlham Əliyev bütün sahələrdə olduğu kimi, hüquq sisteminə də bu şərəfli irsi davam etdirdi və onu müasir dövrün tələblərinə uyğun olaraq ardıcıl şəkildə təkmilləşdirdi.

Prezident İlham Əliyevin hüquqi islahatlar konsepsiyası fundamental əsaslara malikdir, ən mühümün isə daha səmərəli, çevik, ədalətli, şəffaf fəaliyyət mexanizmini formalaşdırmaq iqtidarındadır. Qeyd edək ki, bu sahədə islahatlar son illərdə, xüsusən də ötən bir ildə daha dinamik hal almış və artıq real nəticələr verməyə başlamışdır.

Ardı 2-ci səh.

Rusiya Federasiyasının Prezidenti zati-aliləri cənab Vladimir Putinə

Hörmətli Vladimir Vladimiroviç! Dövlət bayramınız - Rusiya Günü münasibətilə Sizi və Sizin şəxsinizdə dost Rusiyanın bütün xalqını Azərbaycan xalqı adından və şəxsən öz adımdan ürəkdən təbrik edirəm.

Azərbaycan ilə Rusiyanı ənənəvi sıx dostluq, mehriban qonşuluq və əməkdaşlıq münasibətləri bağlayır. Sevincidir ki, xalqlarımızın iradəsini əyani şəkildə ifadə edən bu münasibətlər indi strateji tərəfdaşlıq xarakteri kəsb edir. Ölkələrimizin ən geniş spektrli məsələlər üzrə qarşılıqlı fəaliyyəti xüsusən məmnunluq doğurur.

Öminəm ki, Azərbaycan ilə Rusiya arasında hər tərəfli və çoxplanlı əməkdaşlıq xalqlarımız və ölkələrimizin mənafeyi, regionda sülh, təhlükəsizlik və sabitlik naminə bundan sonra da durmadan inkişaf edəcək və möhkəmlənəcək.

Hörmətli Vladimir Vladimiroviç, Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və uğurlar, bütün rusiyalılara sülh və firavanlıq arzu edirəm.

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı, 7 iyun 2019-cu il

Bakıda beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi region üçün önəm daşıyır



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyunun 11-də ATƏT Parlament Assambleyasının prezidenti Georgi Tseretlini qəbul edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, görüşdə Azərbaycanda iqtisadi inkişafın sabitliyə xidmət etdiyi vurğulandı, Bakıda mühüm beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsinin

təkcə Azərbaycan üçün deyil, ümumilikdə region üçün önəm daşdığı bildirildi.

Söhbət zamanı Azərbaycan-ATƏT Parlament Assambleyası əlaqələri, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münasibətlərinin həlli, əməkdaşlığın perspektivləri ilə bağlı məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Səmərəli hücum strategiyası üçün fundamental elmi istinad

Akademik Ramiz Mehdiyevin "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münasibətləri: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" əsəri erməni yalanlarının ifşasına xidmət edən konseptual elmi araşdırma - "yol xəritəsi"dir

Yeni global çağırışları və geosiyasi realitələri nəzərə alan ölkə rəhbərliyinin yürütdüyü xarici siyasətin başlıca hədəfləri sırasında milli maraq və mənafelərin qətiyyətli müdafiəsi ilə yanaşı, erməni separatizminin geniş coğrafiyada sülh, iqtisadi əməkdaşlıq və təhlükəsizlik üçün doğurduğu ciddi təhdidlərin beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırılması da xüsusi yer tutur.

Ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəlində informasiya blokadasına məruz qalan, bədnam qonşularımızın təcavüzkarlıq və soyqırım siyasətinin mahiyyətini dünyaya lazımi səviyyədə çatdırıb bilməyən respublikamız bu gün səmərəli əks-hücum diplomatiası yürüdü.

Qətiyyətlə demək olar ki, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev hələ 16 il əvvəl irəli sürdüyü "Biz müdafiədə deyil, hücumda olmalıyıq!" tezisini praktik şəkildə reallaşdıraraq düşünülmüş strategiya əsasında respublikamızın təcavüzkar ölkə üzərində siyasi, hüquqi və təbliğati üstünlüyünü təmin etmişdir. Dövlət başçısı ilk gündən cəfəng və qondarma erməni təbliğatının beynəlxalq səviyyədə ifşa edilməsini, ölkəmizlə bağlı haqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə dolğun şəkildə çatdırılmasını xarici siyasət idarəsi, elm x-

dimləri, ictimai birlik və diaspor təşkilatları qarşısında strateji vəzifələrdən biri kimi müəyyənləşdirmişdir.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin son 16 ildə türk və müsəlman dünyasının ideya birliyinin möhkəmləndirilməsi yönündəki ardıcıl səyləri sivil dünyanı cəfəng, iftira xarakterli təbliğatın təsiri altına salmağa cəhd göstərən, qondarma "erməni soyqırımı" iddiaları ilə Türkiyə və Azərbaycana təzyiq göstərməyə çalışın bədnam erməni lobbisinə qarşı səmərəli əks-hücumun təşkilinə xidmət edir. Dövlətimizin rəhbəri hələ türkdilli dövlətlərin və topluluqların 10-cu dostluq, qardaşlıq və əməkdaşlıq qurultayındakı dərin məzmunlu çıxışında bu sahədə qarşıda duran vəzifələri dəqiq ifadə etmişdir: "Bəzi hallarda bizim haqqımızda süni şəkildə mənfəətlər formalaşdırılır və bunun arxasında Türkiyə və Azərbaycana qarşı düşmənçilik mövqeyi tutan erməni lobbisinin fəaliyyəti dayanır. Biz bunu çox gözəl bilirik və hiss edirik. Bizim əleyhimizə çox böyük, müteşəkkil, böyük maliyyə dəstəyinə malik olan və bəzi riyakar siyasətçilər tərəfindən dəstəklənən erməni lobbisi fəaliyyət göstərir. Biz onların təbliğatını ifşa etməliyik, darmadağın etməliyik, ancaq müdafiə naminə yox. Biz hücum etməliyik, çünki haqiqət bizim tərəfimizdədir".

Ardı 5-ci səh.

Qurtuluşun milli inkişaf yolu

Hər bir dövlətin taleyində mühüm əhəmiyyət daşıyan elə tarixi günlər var ki, onun gələcək həyatının təməli məhz həmin günlərdə qoyulur. Taleyüklü tarixi hadisələrlə əlaqədar olan belə anlardan biri də ulu öndər Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın təkidli tələbi ilə ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə qayıdışıdır.

Tariximizdə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olmuş 15 iyun - əsl qurtuluş tarixi, Azərbaycan xalqının ölüm-dəyir mübarizəsindən alnıaçıq çıxdığı gündür.

Sabitlik və inkişaf illəri

Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 1993-cü ildən sonrakı on il ərzində böyük və şərəfli yol keçdi. Bu ta-

rixdə başlıca qayəsini azərbaycançılıq, milli tərəqqi, dünyəvilik kimi ümumbəşəri dəyərlər təşkil edən yeni bir ideologiyanın əsası qoyuldu. 1993-2003-cü illər ölkəmizdə sabitlik və inkişaf dövrü oldu. Ölkədə nizami ordu yaradıldı, Qarabağ müharibəsində atəşkəs əldə edildi, münasibətin dinc yolla nizama salınmasına dair danışıqlara başlandı. Azərbaycanda yeni idarəetmə sistemi formalaşdırıldı, insanların öz dövlətinə inamı qaytarıldı.

İctimai-siyasi, sosial-iqtisadi, humanitar sferada, beynəlxalq münasibətlərdə dönüş yarandı, müstəqil dövlət quruculuğu prosesi başlandı. İlk parlament seçkiləri keçirildi, referendum yolu ilə Konstitusiyaya qəbul edildi. 1994-cü ildə "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanmasından sonra Azərbaycan böyük həcmdə sərmayə qoyuluşuna başlandı.

Bütün sahələrdə olduğu kimi, iqtisadiyyatda da institusional islahatlar

həyata keçirildi, azad bazar iqtisadiyyatının formalaşması məqsədilə hüquqi baza yaradıldı, məqsədli dövlət proqramları qəbul edildi. Həyata keçirilən irimiqyaslı islahatlar sayəsində iqtisadi hədəflər və onlara nail olunması yolları müəyyənləşdirildi, maliyyə vəziyyəti sabitləşdi, ölkə iqtisadiyyatının dünya iqtisadiyyatına inteqrasiyasına başlandı, xalqın həyat səviyyəsi yüksəldi. Azərbaycanın beynəlxalq əlaqələri formalaşdırıldı, dünya birliyinə özünü təqdim edən ölkəmiz bir neçə beynəlxalq təşkilatla üzv oldu.

70-dən çox qanun, 100-dən artıq fərman və sərəncam, 30-a yaxın dövlət proqramı

Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi islahatlar, böhran içərisində qalan Azərbaycanın iqtisadiyyatının güc-

Ardı 2-ci səh.

MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, MÜSTƏQİL SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ

1993 2019



Tarixin ən qüdrətli Azərbaycanı Qurtuluşun real nəticəsidir

26 il öncə başlanan inkişaf və islahat missiyası son bir ildə yeni keyfiyyət mərhələsinə qədəm qoyub

Əvvəlki 1-ci səh.

Ümumiyyətlə, Prezident İlham Əliyevin yeni səlahiyyət müddətinin birinci ili mühüm siyasi-ictimai və sosial-iqtisadi nailiyyətlərlə əlamətdardır. Bu dövrün reallıqı onu deməyə əsas verir ki, Azərbaycan öz inkişafının yeni dövrünə qədəm qoyub. İlham Əliyevin bir il öncə andıçmə mərasimində toxunduğu məsələlərin, elan etdiyi hədəflərin sürətlə gerçəkləşməsi ölkədə keyfiyyətə yeni islahatlar mərhələsinin başlanmasını təsdiqləyir.

Bu dövrün xüsusilə diqqəti çəkən məqamlarından biri 2019-cu ilin əvvəllərindən yeni mərhələsinə start verilən islahatlar konsepsiyasıdır.

İdarəetmədə çevikliyi artırmaq məqsədilə başlanan struktur islahatları daha sonra sosial sferanı əhatə etdi. 3 milyon vətəndaşın rifahında əhəmiyyətli dərəcədə hiss olunan sosial islahatlar çərçivəsində təqaüdlər, əməkhaqqı, müavinətlər 40 faizdən 3 dəfəyədək artım dinamikasına uyğunlaşdırıldı, həmçinin çoxmənzilli binalarda vətəndaşların mükiyyəti hüquqlarının təmin olunması ilə bağlı uzun illərdir mövcud olan çətinliklər, ən əsası isə 800 min insanın problemlili kreditlər məsələsinə öz hüquqi həllini tapdı.

Martin 19-da Novruz bayramı münasibətilə təşkil olunan şənliklərdə iştirak edən Prezident İlham Əliyev islahatların alternativini olmadığını və digər sahələrdə də bu işləri həyata keçirmək üçün sənədlər paketinin hazırlandığını bildirdi: "İslahatlar dərinləşəcək. İslahatlara alternativ yoxdur. Siyasi islahatlar, iqtisadi islahatlar, sosial sahədə islahatlar, məhkəmə-hüquq sistemində islahatlar, - artıq müvafiq göstəricilər verilib və sənədlər paketi hazırlanır, - təhsil, səhiyyə sahələrində, hər bir sahədə, Azərbaycan yeni dövrə qədəm qoyub. Azərbaycan yeniləşir, Azərbaycan güclənir və müasirləşir. Biz dərin milli-mənəvi köklər üzərində güclü dövlət qurmuşuq. Azərbaycan tarixdə heç vaxt indiki qədər güclü olmamışdır. Ancaq o demək deyil ki, əldə edilmiş bu nailiyyətlərlə kifayətlənəliymi. Əldə edilmiş nailiyyətlər bizi gələcəyə daha da nikbinliklə baxmağa həvəsləndirir, buna sövq edir".

Cənab Prezidentin qeyd etdiyi məsələlərin nəticəsi olaraq aprel ayının əvvəllərindən ölkədə həyata keçirilən islahatlara biri də əla-

q edildi. "Məhkəmə-hüquq sistemində islahatların dərinləşdirilməsi haqqında" 3 aprel 2019-cu il tarixli fərmanla bu dəfə islahatlar məhkəmə-hüquq sistemini əhatə edəcək.

Öncə onu qeyd edim ki, müstəqillik illərində respublikamızda bir neçə mərhələdə hüquqi islahatlar keçirilib. Bu dövrdə hüquqi islahatların vacibliyi ilk dəfə 1991-ci il oktyabrın 18-də qəbul edilən "Azərbaycan Respublikasının Müstəqilliyi haqqında Konstitusiyası"nda öz əksini tapmışdı. 17-ci maddədə göstərilirdi ki, Azərbaycan Respublikası xalqın birliyini qoruyub, ayrıca şəxsin, ailənin, ictimai birliklərin və digər kollektivlərin mənafeyinə uyğun surətdə qanundan irəli gələn hüquqları və azadlıqları müəyyən edərək və bunlara hörmət göstərilməsini təmin edərək hüquq qaydası yaratmalıdır. Lakin müstəqilliyimizin ilk illərində hakimiyyətdə olan iqtidarlarda ölkədə hüquq sistemini yenilənməsi, yeni dövrün tələblərinə uyğun qaydaların formalaşdırılması istiqamətində heç bir iş görmədi.

1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlişi ilə müstəqilliyimizin qorunub saxlanılması, ölkədə hüquqi dövlət quruculuğunun həyata keçirilməsi təmin olundu. Bu sırada ulu öndərin xalqımızın qarşısında ən böyük xidmətlərindən biri hüquqi islahatların keçirilməsi oldu. 1995-ci ildə müstəqil Azərbaycanın ilk Konstitusiyasının qəbul edilməsi gələcək hüquqi islahatlara yol açdı. Beləliklə, ümummillilə lider Heydər Əliyevin bilavasitə təşkilatçılığı və rəhbərliyi ilə ölkəmizin məhkəmə-hüquq sisteminin beynəlxalq standartlara uyğun şəkildə yenidən qurulması təmin edildi. İslahatlar bütün hüquq sisteminin - ədliyyə orqanlarının, məhkəmələrinin və prokurorluğunun fəaliyyətini yeni tələblər səviyyəsində qurulmasına yol açmaqla bu sahələrdə şəffaflığı, demokratiyanın mühüm göstəricisi olan insan hüquq və azadlıqlarının etibarlı şəkildə müdafiəsini, vətəndaşlara xidmətin ən müasir standartlara uyğunlaşdırılmasını təmin etdi.

Son 16 ildə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə respublikamız daha da inkişaf edib. Təbii ki, bu inkişafı uyğun olaraq dövlətin hüquq sistemi də yenilənib, öz fəaliyyətini yeni hüquqi münasibətlərə uyğun olaraq təkmilləşdirib. Bu illərdə ədliyyə sisteminin inkişafı və müstəqil məhkəmə hakimiyyətinin daha da gücləndirilməsi istiqamətində mühüm addımlar atılıb. Məhkəmə-hüquq islahatları çərçivəsində ədliyyə və məhkəmə fəaliyyətinin müasirləşdirilməsi, əhəlinin müraciət imkanlarının asanlaşdırılması xüsusən diqqət yetirilib, bu məqsədlə müasir infrastruktur yaradılıb. Eyni zamanda, yeni nəsil hakim korpusu formalaşdırılıb. Bütün bunlar ədalət mühakiməsinin effektiv həyata keçirilməsini, vətəndaşların məhkəmələyə müraciət imkanlarının asanlaşdırılmasını, keyfiyyətli xidmətlərin göstərilməsinə öz mütəbət təsirini göstərib.

"Məhkəmə-hüquq sistemində islahatların dərinləşdirilməsi haqqında" 3 aprel 2019-cu il tarixli fərmanla davamı təminatı təmin edilməsi üçün bütün sahələrdə həyata keçirilən islahatlar məhkəmə-hüquq sistemini inkişafında yeni mərhələnin başlanmasını və bu sahədə islahatların dərinləşdirilməsi zərurii edir". Bu baxımdan fərmana əsasən müasir dövrün tələblərinə cavab verən, cəmiyyətdə yüksək nüfuz malik ədalət mühakiməsinin formalaşdırılması prosesini sürətləndirəcək məqsədlə məhkəmə müraciət imkanlarının daha da genişləndirilməsi, məhkəmələrin fəaliyyətində şəffaflığın artırılması, məhkəmə icraatının effektivliyinin yüksəldilməsi, məhkəmə qərarlarının tətbiqində icra edilməsini təmin olunması, süründürməçiliyin və digər neqativ halları aradan qaldırılması üçün görülən tədbirlərin gücləndirilməsi yeni islahatlarda prioritet istiqamətlər olacaqdır. Bununla yanaşı, ədalət mühakiməsi mexanizmlərinin effektiv fəaliyyətinin təmin edilməsi üçün hakim və məhkəmə aparatı üzvlərinin sosial müdafiəsinin daha da yaxşılaşdırılması, müvafiq infrastrukturun yenilənməsi işlərinin davam etdirilməsi, məhkəmə icraatında müasir informasiya texnologiyalarının tətbiqinin üstünlüklərindən hərtərəfli istifadə edilməsi və digər məsələlərin həlli diqqət mərkəzində olacaqdır.

Fərmanda ədalət mühakiməsinin keyfiyyətinin və səmərəliliyinin artırılması məqsədilə Azərbaycanın bütün məhkəmələrinin sədrinə və hakimlərinə məhkəmə hakimiyyətinin nüfuzunun artırılması və cəmiyyətdə məhkəmələyə etimadın möhkəmlənməsi üçün fəaliyyətlərdə ədalət, qanunçuluq, qərəzsizlik, aşkarlıq, hər kəsin qanun və məhkəmə qarşısında bərabərliyi, Konstitusiyaya

qanunlarda təsbit edilmiş ədalət mühakiməsinin digər prinsiplərinə dönmədən riayət etmələri tövsiyə olunur.

Sənədə digər mühüm məsələlər də öz əksini tapıb. Belə ki, hakimlərin müstəqilliyini təmin etmək məqsədilə məhkəmələrin fəaliyyətinə müdaxilənin qarşısının alınması mexanizmləri təkmilləşdiriləcək və belə müdaxiləyə görə məsuliyyət artırılacaq. Məhkəmə icraatının obyektivliyini daha dolğun şəkildə təmin etmək üçün bütün məhkəmə iclaslarının fəsiləsiz audioyazısı aparılacaq, protokolun məhkəmə iclasının audioyazısına uyğun tərtibi tələbinə əməl ediləcək. Hakimlərin və məhkəmə sədrlərinin peşəkariyyət səviyyəsinin qiymətləndirilməsi prosedurlarında da şəffaflıq artırılacaq, bu sahədə təbii edilən meyarlar təkmilləşdiriləcək, eyni zamanda məhkəmə işlərində avtomatik şəkildə elektron qaydada bölüşdürüləcək.

Həmçinin məhkəmələrin və digər orqanların qərarlarının icrasını təmin edilməsi məqsədilə icra təminatı mexanizmləri, o cümlədən icraatın özəl qurumlara həvalə edilməsi ilə bağlı qabaqcıl beynəlxalq təcrübə öyrəniləcək. Ədalət mühakiməsinin əlçatanlığını və şəffaflığını daha da artırmaq məqsədilə "Elektron məhkəmə" informasiya sisteminin tətbiqi ilə əlaqədar təşkilati işlər yekunlaşdırılacaq, mediasiya prosesinin tətbiqi ilə bağlı maarifləndirmə və təşviqat tədbirləri həyata keçiriləcək.

Göründüyü kimi, məhkəmə-hüquq islahatlarında yeni keyfiyyət mərhələsi başlayır. Bunun nəticəsində respublikamızın məhkəmə-hüquq sisteminin bütün sahələrində fəaliyyət ən müasir tələblərə uyğun olaraq daha da təkmilləşəcək. Nəticə etibarilə bütün bunlar Azərbaycanın daha da inkişaf etməsinə, modernləşməsinə və vətəndaş məmnunluğuna xidmət edəcək. Bütün bu nailiyyətlər isə məhz 26 il öncə başlanmış Qurtuluş missiyasının real nəticələridir.

Günəli HƏMİDLİ,
hüquq üzrə fəlsəfə doktoru

Əvvəlki 1-ci səh.

Məhz dahi liderin rəhbərliyi dövründə iqtisadi sahələrin tənzimlənməsi ilə bağlı 70-dən artıq qanun qəbul edildi, 100-dən çox fərman və sərəncam imzalandı, 30-a yaxın dövlət proqramı təsdiq edildi. 1993-2003-cü illərdə qəbul edilmiş 1715 qanun və qərardan 975-i ümummillilərin təşəbbüsü ilə Milli Məclisə təqdim olundu.

Ulu öndərin sosial-iqtisadi strategiyası 1995-ci ildən Azərbaycanı inkişaf etdirən yeni mərhələnin başlanmasını ilə nəticələndi. Bu dövr ərzində ümumi daxili məhsul 1,7 dəfə, bütçə gəlirləri 3,9 dəfə, ölkənin valyuta ehtiyatları 85 dəfə, sənaye məhsulunun həcmi 22,4 faiz, kənd təsərrüfatı istehsalı 52,8 faiz, xarici ticarət dövriyyəsi 4 dəfə, iqtisadiyyatda məşğul olanların orta aylıq əməkhaqqı 6,2 dəfə artdı. İnflyasiya səviyyəsi 2-3 faizədək azaldı. Bu dövrdə iqtisadiyyata bütün maliyyə mənbələri hesabına 20 milyard dollar həcmində investisiya qoyuldu.

Uzunmüddətli inkişafın təməlini qoyan neft konsepsiyası

Ölkəmizdə mükəmməl sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının hazırlanması və mərhələ-mərhələ reallaşdırılması ulu öndərin tarixi xidmətlərindəndir. Azərbaycanın iqtisadi qüdrətinin artmasında həm də neft və qaz kimi təbii sərvətdən xalqın mənafeyinə uyğun düzgün istifadə olunması mühüm rol oynayır. Ümummillilərin liderin müdrikcəsinə hazırladığı neft konsepsiyası Azərbaycanın uzunmüddətli uğurlu inkişafının təməlini qoydu.

"Əsrin müqaviləsi" ilə Azərbaycan özünün təbii sərvətlərinə sahib çıxmaq haqqını bütün dünyaya bəyan etdi, milli mənafelerimizi, iqtisadi və strateji maraqlarımızı qorumaq əzmini göstərdi. Bu müqavilə dövlət müstəqilliyimizin müdüm təminatına çevrildi. "Azəri-Cıraq-Günəşli" yataqlarından hasilat isə 22 il əvvəl - 1997-ci ilin noyabr ayında başladı.

"Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması ilə Azərbaycan özünü çağdaş dünyaya təqdim etdi. İlk dəfə olaraq dünyada nəhəng transmilli konsorsium yaradılaraq ölkəmizin sayəsində Xəzər dənizi

beynəlxalq əməkdaşlıq məkanı kimi tanındı.

Bu müqavilə ölkəmizin geosiyasi mövqelərini möhkəmləndirməklə yanaşı, iqtisadiyyatın, xüsusən də qeyri-neft sektorunun sürətlə inkişafına və əhəlinin sosial rifahının yaxşılaşdırılmasına təkan verdi. Bu dövrdə neft-qaz sektoruna 30 milyard dollardan artıq sərmayə cəlb olundu.

Neftin dünya bazarlarına çıxarılması üçün 1996-cı ildə Bakı-Novorossiysk, 1999-cu ildə Bakı-Supsa ixrac neft kəmərləri istismara verildi. Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac neft boru kəmərinin inşasına dair saziş imzalandı və bu, karbohidrogen ehtiyatlarının ixrac marşrutlarının şəxələndirilməsini təmin etdi.

İlham Əliyevlə tarixin ən qüdrətli dövrünü yaşayan Azərbaycan

Heydər Əliyevin "Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi əbədidir və əbədi olacaqdır" fikri indi dünya dövlətləri sırasında günbəgün mövqeyini gücləndirən Azərbaycanın simasında öz təsdiqini tapır. Ulu öndərin siyasi kursunun, yaratdığı dövlətçilik ənənələrinin Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla və layiqincə davam etdirilməsi nəticəsində Azərbaycan 16 ildə regionun qüdrətli, aparıcı və əsas söz sahibi olan dövlət kimi nüfuz qazanıb.

Ulu öndər xalqımıza əbədi müstəqillik bəxş etdi, İlham Əliyev öz uğurlu siyasəti ilə bu müstəqilliyi daha da möhkəmləndirdi. Heydər Əliyev böyük qayıdışı ilə Azərbaycanı uçurumdan qurtardı, İlham Əliyev bu ölkəni tarixinin ən qüdrətli dövlətinə çevirdi və bu gün Azərbaycan hərtərəfli inkişaf üstündə qurulmuş ölkə kimi tarixi yolunu inamla davam etdirir.

Bunu iqtisadi göstəricilərə nəzər yetirdikdə də aydın şəkildə görə bilərik. 1995-2003-cü illərdə ölkə iqtisadiyyatına 20 milyard dollar yatırılmışdı, 2003-2019-cu illər ərzində bu rəqəm 260 milyard dollara yüksəldi. 2004-cü ildə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə regionların sosial-iqtisadi inkişafına dair dövlət proqramının icrasına başlayarkən ölkənin valyuta ehtiyatları 1,8 milyard dollar idi, bu gün həmin rəqəm 47 milyard dollar təşkil edir.

Hazırda Azərbaycan adı dünyanın azsaylı kosmik ölkələri sırasında çəkilir. Bu gün orbitdə üzərində Azərbaycan bayrağı olan 3 peykin mövcudluğu həqiqətən də ölkəmizin qısa müddətdə böyük inkişaf yolu keçdiyindən xəbər verir.

Bunu iqtisadi uğurlar da təsdiqləyir. 2004-2018-ci illərdə ümumi daxili məhsul istehsalı 3,3 dəfə, qeyri-neft ÜDM 2,8 dəfə, sənaye məhsulu istehsalı 2,6 dəfə, o cümlədən qeyri-neft sənayesi 2,4 dəfə, kənd təsərrüfatı 1,7 dəfə, nəqliyyat və anbar təsərrüfatı 3 dəfə, informasiya və rabitə xidmətləri 12,4 dəfə artıb.

Bu dövrdə dövlət büdcəsinin gəlirləri 18,4 dəfə, əsas kapitala yönəldilmiş vəsaitlər 4,6 dəfə yüksəlib. Hazırda Azərbaycan dünyanın 190-a yaxın ölkəsi ilə ticarət əməliyyatları aparır. 2004-cü ildən indiyədək Azərbaycanda 1,5 milyona daimi olmaqla, 2 milyondan çox yeni iş yeri açılıb.

Prezidentin yeni inkişaf konsepsiyası əsasında hazırlanan strateji yol xəritələrinin icrası ölkə iqtisadiyyatının inkişafına öz töhfəsini verməkdədir. Dövlət başçısının sosial-iqtisadi siyasətinin əsasında insan amili dayanır və bütün sosial layihələrin icrası daim Prezidentin diqqət mərkəzindədir. Bunu Prezidentin böyük sosial islahatlar paketi çərçivəsində imzaladığı fərman və sərəncamlar, qəbul edilən qərarlar təsdiqləyir. Elə bunun səbəbidir ki, beynəlxalq hesabatlarda Azərbaycanın adı dünyanın ən inkişafçı lider ölkələri sırasındadır.

Möhkəm təməl üzərində qurulan müstəqillik

Azərbaycanın təşəbbüskarı və fəal iştirakçısı olduğu global transmilli iqtisadi, enerji layihələri - Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərləri, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu, "Şimal-Cənub", "Şərqi-Qərbi" nəqliyyat dəhlizləri kimi irimiqyaslı layihələr regionda və dünyada ölkəmizin mövqeyini daha da gücləndirir.

Dünyanın enerji xəritəsini dəyişən Azərbaycan reallaşdırdığı layihələrlə Avropanın enerji təminatçılardan birinə çevrilib. Respublikamız "Cənub qaz dəhlizi", TANAP, TAP kimi irimiqyaslı layihələrin təşəbbüskarı və fəal iştirakçısıdır. Uzaq Çindən Şimali Avropaya bir neçə aya daşınan mallar bu gün Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu, Ələt Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı vasitəsi ilə 15 günə ünvanə çatdırılır.

Bütün bunlar 16 ildə çəkilən zəhmətin bəhrəsidir. Heydər Əliyev siyasi kursunun layiqli davamçısı İlham Əliyev Azərbaycanı daha qüdrətli dövlətə çevirmək yolunda bütün lazımı addımları atır. Azərbaycanın bu gün əldə etdiyi möhtəmə uğurların fonunda müstəqilliyimizin möhkəm təməl üzərində olması daha aydın görünür. Bu qüdrətli göstəriciləri BMT Təhlükəsizlik Şurasına sədrlik etməsi, beynəlxalq enerji təhlükəsizliyi və digər global məsələlərdə öz sözünü deməsi və bu kimi digər məsələlərdir. Bütün bunlar həm də Azərbaycanın inamla addımladığı yoldan xəbər verir.

Bunlar Azərbaycana böyük iqtisadi və siyasi dividendlər qazandırır. Əminliklə deyə bilərik ki, ulu öndərin siyasi kursunun yüksək səviyyədə, ardıcıl və dönmədən davam etdirilməsi qüdrətli Azərbaycanı daha böyük uğurlara aparır və İlham Əliyev siyasi sabahı uğurların etibarlı təminatdır. Məhz müstəqil siyasəti ilə dövlətin milli maraqlarının bütün sahələrdə inamla təmin edən bu siyasət Azərbaycanın müstəqilliyinin daha da möhkəmlənməsinə, əbədi və sarsılmaz dövlətçiliyimizin daha da gücləndirilməsinə xidmət edir.

Bizi Qurtuluş Günündən 26 illik zaman fasiləsi ayırır və biz ulu öndərin söylədiyi "Vaxt gələcək Azərbaycanı dünyaya günəş kimi doğacaq" fikrinin reallığa çevrildiyinə şahidlik edirik.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"

“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2019-cu il 15 yanvar tarixli 890 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il dövlət büdcəsində digər layihələr üzrə dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.63-cü bəndində göstərilmiş vəsaitin azaldılan hissəsinin ayrılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:
1. Bakı şəhərində gözdən əlilliyi olan şəxslər üçün inşa ediləcək çoxmənzilli binanın layihə-smeta sənədlərinin hazırlanması məqsədi ilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2019-cu il 15 yanvar tarixli 890 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il dövlət büdcəsində digər layihələr üzrə dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.63-cü bəndində göstərilmiş məbləğin 300,0 (üç yüz) min manatı Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinə ayrılınsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.
3. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.
4. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 11 iyun 2019-cu il

Azərbaycan Respublikasında təhsil müəssisələrinin qazlaşdırılması haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Təhsil müəssisələrinin qazlaşdırılması məqsədi ilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2019-cu il 15 yanvar tarixli 890 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il dövlət büdcəsində digər layihələr üzrə dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.67-ci bəndində göstərilmiş məbləğin 5,7 milyon (beş milyon yeddi yüz min) manatı Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyinə ayrılınsın.
2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.
3. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.
4. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 10 iyun 2019-cu il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Zati-aliləri!

Milli bayramınız - Respublika Günü münasibətilə zati-alinizə və Azərbaycan xalqına öz adımdan, həmçinin Malta xalqı adından səmimi təbriklərimi çatdırıram.

İcazə verin ölkəmizin və xalqlarımızın faydalana biləcəyi yeni və əhəmiyyətli təşəbbüslərin uğurla nəticələnməsi üçün qarşılıqlı siyasi iradə ilə dəstəklənən müxtəlif səviyyəli yeni əməkdaşlıq imkanlarının müəyyənləşdirilməsi məqsədilə Malta Respublikasının Azərbaycan Respublikası ilə əlaqələrini mövduc müsbət ikitərəfli görüş-bətlər əsasında inkişaf etdirmək arzusunda olduğumu bir daha bildirim.

Fürsətdən istifadə edərək Sizə möhkəm cansağlığı və xoş vaxat, ölkənizə işə sülh, tərəqqi və rifah arzu edirəm. Zati-aliləri, bir neçə il əvvəl baş tutmuş ikitərəfli görüşümüzü məmnunluqla xatırlayaraq, Sizə ən yüksək ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

Corc VELLA,
Malta Respublikasının Prezidenti

Zati-aliləri!

Bizə dost ölkənizin milli bayramı - Respublika Günü münasibətilə Sizə Bəhreyn Krallığının xalqı adından və şəxsən öz adımdan səmimi təbriklərimi, ən xoş arzularımı çatdırmaqdan şərəf duyuram.

Fürsətdən istifadə edərək şəxsən zati-alinizə ən səmimi və xoş arzularımı çatdırır, Sizə möhkəm cansağlığı və xoşbəxtlik arzulayıb, xalqınıza işə müdrik rəhbərliyiylə davamlı tərəqqi və firavanlıq diləyirəm.

Dərin hörmət və ehtiramla,

Həməd bin İsa Al Xəlifə,
Bəhreynin Kralı

Zati-aliləri!

Azərbaycanın milli bayramı - Respublika Günü münasibətilə Sizə Livan xalqı adından və şəxsən öz adımdan səmimi təbriklərimi çatdırıram. Möhtərəm cənab Prezident, Sizə xoşbəxtlik və uğurlar, Azərbaycan xalqına işə rifah diləyirəm.

General Mişel AUN,
Livan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycan Respublikasının səhiyyə işçilərinə fəxri adların verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan səhiyyəsinin inkişafında xidmətlərinə görə aşağıdakı şəxslərə Azərbaycan Respublikasının fəxri adları verilsin:

“Əməkdar həkim”

Camalova Təranə Paşa qızı
Dadaşov Ədalət İmamcan oğlu
Eybatova Cəmilə Bəylər qızı
Əhmədov Hüseyn Məcid oğlu
Hacıyev Məcid Mahmud oğlu
Həsənova Nəzakət Cəbbar qızı
İbrahimov Elman İsmayıl oğlu
İbrahimova Güler Arif qızı

Bakı şəhəri, 11 iyun 2019-cu il

İsrafilova Mahirə Şahali qızı
Məmmədov Azər Bağır oğlu
Nağıyeva Pəri Haxverdi qızı
Salmanov Mehrab Məhəmməd oğlu

“Əməkdar müəllim”
Hüseynova Nərgiz Mirbağır qızı
Məmmədova Arifə Cüməyil qızı

“Əməkdar tibb işçisi”
Əliyeva Təranə Sabir qızı.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycan Respublikasının səhiyyə işçilərinin “Tərəqqi” medalı ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:
Azərbaycanda səhiyyə sahəsində səmərəli fəaliyyətlərinə görə aşağıdakı şəxslər “Tərəqqi” medalı ilə təltif edilsinlər:

Cəfərov Rauf Mehralı oğlu
Əbdülov Suceddin Cəlil oğlu

Əliyev Əlövsət Həbib oğlu
Həsənov Ədalət Bəybala oğlu
Hüseynov Xəlil Rafiq oğlu
Musayev Vilayət Novruz oğlu
Süleymanova Nəzakət Akif qızı
Şahsuvarov Oruc Müseyib oğlu.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 11 iyun 2019-cu il

Georgi SERETELİ: “ATƏT PA Azərbaycan ilə əlaqələrin daha da dərinləşməsinə böyük maraq göstərir”

İyunun 11-də Milli Məclisin Sədri Oqtay Əsədov ölkəmizdə səfərdə olan ATƏT Parlament Assambleyasının prezidenti Georgi Sereteli ilə görüşüb.

Oqtay Əsədov Azərbaycanın ATƏT ilə əməkdaşlığın daha da dərinləşməsinə önəm verdiyini deyib. O bildirib ki, Milli Məclis ATƏT PA arasında münasibətlərin inkişafında yüksək səviyyəli səfərlər əhəmiyyətli rol oynayır. Sədr təşkilata üzv dövlətlərin üzvləşdiyi problemlərin həllində qurumun gələcəkdə daha yaxından iştirak edəcəyinə, qətiyyətlə və ədalətli mövqə sərgiləyəcəyinə inamını ifadə edib.

Görüşdə Oqtay Əsədov Azərbaycanın Avropanın enerji təhlükəsizliyi arxitekturasına verdiyi töhfələrdən, beynəlxalq nəqliyyat marşrutlarının inkişafında oynadığı roldan danışdı. O, həmçinin qonağın təmsil etdiyi Gürcüstanla əməkdaşlığımızın inkişaf perspektivlərindən söz açdı.



Georgi Sereteli ölkəmizdə olmasından məmnunluğunu bildirərək qeyd edib ki, ATƏT ilə Azərbaycan arasında əməkdaşlığın dərinləşməsinə belə qarşılıqlı səfərlər mühüm rol oynayır. O, əlavə edib ki, ATƏT PA Cənubi Qafqazın bu bölgəsi ilə əlaqələrin daha da dərinləşməsinə böyük maraq göstərir. ATƏT məkanında mövcud problemlərin həllində

qarşılıqlı dialoqun aparılması vacib məsələlərdəndir. ATƏT PA-nın prezidenti ümidvar olduğunu bildirib ki, təmsil etdiyi təşkilat bu sahədə səylərini gələcəkdə də əsirgəməyəcək.

Qonaq Gürcüstan və Azərbaycan xalqları arasında əslir boyu mövcud olan dostluğun bundan sonra daha da möhkəmlənəcəyinə

inamını ifadə edib. O, səfər çərçivəsində Bakıda keçiriləcək konfransda iştirakı barədə danışdı və tədbirin əhəmiyyətini qeyd edib. Görüşdə Milli Məclisin Sədr müavini, ATƏT PA-da nümayəndə heyətimizin rəhbəri Bahar Muradova da iştirak edib.

AZƏRTAC
Foto Ferman BAĞIROVUNDUR

Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin inkişafında parlamentlararası əlaqələrin böyük rolu var

İyunun 11-də Milli Məclisin Sədri Oqtay Əsədov ölkəmizdə səfərdə olan Türkiyə Böyük Millət Məclisi Sədrinin müavini Sürəyya Sədi Bilgicnin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Oqtay Əsədov bu səfərin parlamentlararası əlaqələrin daha da möhkəmlənməsinə xidmət edəcəyini bildirib. Vurğulayıb ki, dövlət başçılarımız arasındakı dostluq və qarşılıqlı münasibətləri həyatın digər sahələrinə də müsbət təsirini göstərir.

Sədr bildirib ki, Azərbaycan-Türkiyə münasibətləri strateji xarakter daşıyır. Heç də təsadüfi deyil ki, Türkiyənin yüksək vəzifəli seçilməsi rəsmi nümayəndələrinin həmişə ilk səfərlərini Azərbaycana edirlər. Qarşılıqlı xarakter daşıyan bu səfərlər artıq ənənə halı alıb. Hər iki ölkə arasında siyasi dialoqun yüksək səviyyədə olması ölkələrimiz arasında ticarət döviyyəsinin artımında da özünü göstərir. 2017-ci ildə bu sahə üzrə göstərici 2,7 milyard ABŞ dolları həcmində olubsa, öten il bu rəqəm 3,5 milyardı keçib. 2018-ci ildə Türkiyədə TANAP kimi qlobal neft layihəsinin rəsmi açılış mərasimi keçirilib, həmin ilin oktyabrında isə “Star” neft emalı zavodu işə başlayıb. Artıq fəaliyyətə



yətə başlamış Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu layihəsinin icrası nəticəsində bütün türk dünyası yeni dəmir ipək yolu ilə birləşəcək. Azərbaycan gələcəkdə Türkiyəyə investisiya yatırımlarını artırmaq niyyətindədir.

Qeyd olunub ki, ikitərəfli münasibətlərimizin inkişafında parlamentlararası əlaqələrin rolu çox əhəmiyyətlidir. Hər iki ölkənin parlamentlərində dostluq qruplarının fəaliyyət göstərməsi təqdirəlayiqdir. Nümayəndə heyətlərimiz nüfuzlu beynəlxalq qurumlar çərçivəsində faydalı əməkdaşlıq edirlər.

Türkiyə Böyük Millət Məclisi Sədrinin müavini Sürəyya Sədi Bilgic ölkəmizə ilk dəfə

səfər etdiyini və Bakıda keçiriləcək “Regional təhlükəsizlik və əməkdaşlıq üzrə parlament konfransı”nda iştirak edəcəklərini söyləyib. Qeyd edilib ki, konfransda müzakirə olunacaq məsələlər tərəflər üçün strateji əhəmiyyət kəsb edir. Regional təhlükəsizlik, qarşılıqlı dialoq, nəqliyyat və enerji sahələrində əməkdaşlığın genişləndirilməsi kimi mövzular bu gün kifayət qədər aktualdır.

Qonaq Azərbaycanla Türkiyənin reallaşdırdıqları neft və qaz kameraləri layihəsinin, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin region üçün əhəmiyyətini vurğulayıb. Bu layihələrin böyük siyasi və iqtisadi mənə kəsb etdiyini söyləyib.

Görüşdə Dağlıq Qarabağ probleminə də açan qonaq problemə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, sərhədlərin toxunulmazlığı, prinsipləri əsasında, beynəlxalq hüquq müstəvisində ədalətli həlli üçün Türkiyənin hər cür dəstək göstərməyə hazır olduğunu bir daha qeyd edib.

Görüşdə Milli Məclis Aparatının rəhbəri Səfa Mirzəyev, Türkiyə ilə parlamentlararası əlaqələr üzrə işçi qrupunun başçısı Əhliman Əmiraslanov, qrupun üzvü, ATƏT PA-nın vitse-prezidenti Aşay Quliyev və digər rəsmi şəxslər iştirak ediblər.

AZƏRTAC
Foto Ferman BAĞIROVUNDUR

Təhsil naziri UNESCO-nun Baş direktorunun müavini ilə görüşüb

Bakı Dövlət Universitetinin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının təhsil nazirinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Paris şəhərində səfərdədir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, UNESCO-nun 2019-cu il “Yubileylər” proqramına daxil edilən Bakı Dövlət Universitetinin 100 illik yubileyi iyunun 12-də qurumun baş qarəhəndə beynəlxalq səviyyədə qeyd olunacaq. Azərbaycan Respublikasının təhsil naziri Ceyhun Bayramovun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti də həmin tədbirə qatılacaq.

Parisə səfəri çərçivəsində Ceyhun Bayramov UNESCO-nun Baş direktorunun təhsil üzrə müavini Stefaniya Giannini ilə görüşüb. Görüşdə Bakı Dövlət Universitetinin (BDU) rektoru Elçin Babayev də iştirak edib.

Nazir Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranması tarixindən söz açaraq həmin hökumətin birinci qərarının Azərbaycanı ilkin universiteti təsis etmək olduğunu vurğulayıb. O, BDU-nun Azərbaycanın təhsil sistemindəki mühüm rolunu qeyd edərək, Prezident İlham Əliyev tərəfindən “Bakı Dövlət Universitetinin 100 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında” 2017-ci ildə imzalanmış sərəncamı xatırladaraq, bu istiqamətdə görülmüş işlərdən danışdı.

C.Bayramov habelə Təhsil Nazirliyinin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi 4 - təhsil üzrə əsas qurum olduğunu vurğulayaraq ümumilikdə 2030-cu ilədək gündəlik



reallaşdırılması üzrə Azərbaycan Respublikası Baş nazirinin müavini Sədrliyi ilə Dayanıqlı İnkişaf üzrə Milli Əlaqələndirmə Şurasının yaradıldığını qeyd edib. Peşə təhsili və təlim sisteminin səmərəliliyini artırmaq və əmək bazarında ixtisaslı işçi qüvvəsi yaratmaq məqsədilə 2016-cı ildə Təhsil Nazirliyinin nəzdində təsis edilmiş Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyinin 2020-ci ildə 1000 tələbəni qəbul edəcəyini diqqətə çatdırıb.

Görüşdə son dövrün ən aktual mövzularından olan süni intellekt və bu sahədə təhsilin rolu ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

BDU-nun rektoru Elçin Babayev 23 min tələbəsi olan universitetdə fəaliyyət göstərən UNESCO kafedraları məsələsinə toxunaraq, “İnsan hüquqları və informasiya hüququ” üzrə UNESCO kafedrasının fəaliyyət müddətinin 2023-cü ilədək uzadılmasına görə S.Gianniniyə minnətdarlığını bildirdi.

Görüşün sonunda S.Giannini təhsil nazirini və BDU-nun rektorunu UNESCO Baş Konfransı çərçivəsində cari ilin noyabr ayında keçiriləcək Nazirlər görüşünə dəvət edib. C.Bayramov UNESCO-nun Baş direktorunun müavini təyini olunduğu yeni vəzifə çərçivəsində Azərbaycana səfərə dəvət edib.

Vaşinqtonda ABŞ-ın Azərbaycan icmasının nümayəndələri ilə görüş olub

Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev ABŞ-a səfəri çərçivəsində paytaxt Vaşinqton və ətraf ştatlarda yaşayan azərbaycanlı icma nümayəndələri ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, ABŞ-Azərbaycan Ticarət Palatasında təşkil olunan naharda icma fəalları, eləcə də azərbaycanlı elm və biznes nümayəndələri iştirak ediblər.

Palatadan icraçı direktoru Natiq Baxışov tədbiri açaraq qonağı və icma nümayəndələrini salamlayıb, Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyevə təşkilatın davətini qəbul etdiyinə



görə minnətdarlığını bildirib. Hikmət Hacıyev azərbaycanlı icma nümayəndələri ilə görüşdən, eləcə də ABŞ-da ya-

şayan soydaşlarımızın Azərbaycanla sıx bağlılıqlarının olduğunu görürkdən məmnunluğunu ifadə edib.

Şöbə müdiri bunun Vaşinqtonda və digər ştatlarda fəaliyyət göstərən Azərbaycan məktəbləri və təşkilatlarının fəaliyyəti, eləcə də icmanın aktiv üzvlərinin sosial media üzərində fəaliyyətləri ilə daha qabarıq görünməsinə xüsusi qürurverici olduğunu deyib.

Səfir Elin Süleymanov iki ölkə arasında münasibətlərin inkişafında azərbaycanlı icmanın rolundan bəhs edib. Azərbaycanın bu və ya digər sahədə tanınmasında, Azərbaycan haqqatlarının Amerika ictimaiyyətinə çatdırılmasında ABŞ-da yaşayan soydaşlarımızın əhəmiyyətli rolunun olduğunu bildirdi.

Görüşdə icma nümayəndələrinin çoxsaylı sualları cavablandırılıb, irəli sürülmüş təkliflər üzrə müzakirələr aparılıb.



Əvvəl 1-ci səh.

Bu da realıdır ki, Azərbaycan yalnız dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra tarixini obyektiv şəkildə araşdırmaq imkanı qazanmışdır. Möhtəram Prezidentimiz bədnam erməni lobbisinin global miqyasda apardığı həqiqətə uyğun olmayan və məkrli təbliğat kampaniyasının neytrallaşdırılması, təcavüzkar dövlətin beynəlxalq arenada ifşası baxımından elmi ictimaiyyətin də özünə mühüm vəzifələr düşdüyünü bəyan etmişdir. Təsədüfi deyildir ki, cənab İlham Əliyevin dəyərli tövsiyələri və siyasi iradəsilə son illər tarixi faktları, tədqiqatçıların Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı bir-birindən maraqlı kitablar ərsəyə gətirmiş, münaqişənin tarixi köklərini araşdırmış, bədxah qonşularımızın ərazi iddialarının istori, istərsə də beynəlxalq hüquq normaları baxımından əsassızlığını sübuta yetirmişlər.

Son illər Azərbaycanın müasir inkişaf təmayüləri, milli inkişaf modeli, modernləşmə strategiyası və cəmiyyəti üçün digər aktual mövzularda fundamental tədqiqatların müəllifi kimi tanınan Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının rəhbəri, akademik Ramiz Mehdiyev bir neçə gün əvvəl işıq üzü görmüş "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" əsəri saxta erməni yalanlarının ifşasına xidmət edən növbəti sənədlə elmi araşdırma kimi diqqəti xüsusilə cəlb edir.

Derin tarixi-politoloji araşdırmaların nəticəsi kimi qələmə alınmış əsər konkret faktlar, elmi yanaşmalar əsasında ermənilərin tarixən apardığı məkrli böhtan və iftira kampaniyasını, o cümlədən Ermənistanın avantonist baş naziri Paşinyanın cəfəng mülahizələrini alt-üst edir, milli həqiqətlərə yeni dövrün prizmasından obyektiv nəzər salır. Əsərdə ciddi elmi mənbələr əsasında ermənilərin Dağlıq Qarabağda və digər tarixi Azərbaycan torpaqlarında məskunlaşdırılmasının ayrı-ayrı mərhələləri barədə məlumat verilir, həmçinin erməni-daşnak ideoloqlarının rəhbərliyi altında azərbaycanlılara və türklərə qarşı amansızlıqla həyata keçirilən soyqırımı, terror və deportasiya siyasətindən bəhs olunur.

Xüsusi vurğulanıq lazımdır ki, sözügedən əsər görkəmli nəzəriyyəçi alimin indiyədək gərgin zəhmət, yüksək tədqiqatçı əzmi və əsl milli təəssübkeşliklə ərsəyə gətirdiyi tarixi əsərlərin məntiqi davamı olaraq sənədlə, elmi-fəlsəfi, siyasi-hüquqi məzmun yükü, orijinal mənbələrə əsaslanaraq baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Tariximizin yalnız müasir deyil, tarixi mərhələlərini də konseptual şəkildə araşdıraraq milli həqiqətlərə işıq salan akademik Ramiz Mehdiyev əsərlərində görkəmli şəxsiyyətlərimizə bağlı araşdırmaları da geniş yer vermiş, bəzi ziddiyyətli, mübahisəli məqamlara aydınlıq gətirmişdir.

Bu baxımdan nüfuzlu alimin yalnız son 10 ildə qələmə aldığı "Gorus-2010: absurd teatr mövzumu", "Şah İsmayıl Xətai ali məramlı şəxsiyyət kimi", "Tarixi idrakın emiliyi probleminə dair", "Ermənilərin mif yaradıcılığı tarixdə ilk xristian dövləti kontekstində", "Dağlıq Qarabağ: məxəzərləndirən oxunmuş tarix", "Şah İsmayıl Səfəvi: hökmdarın və döyüşçünün portreti", "Milli ideyanın formalaşmasında tarixi idrakın faydası haqqında", "Tariximizin xanlıqlar dövrünün siyasi irsi sənədlərində" əsərləri təkcə tarixçi alimlərdə deyil, ümumən geniş oxucu auditoriyasında ciddi maraq doğurmuşdur. Bu marağı, eləcə də əsərlərin elmi çevrələrdə geniş diskussiyasını şərtləndirən başlıca amillərdən biri də müəllifin tarixi araşdırmalarında göstərilən faktların orijinallığı, istinad mənbələrinin və məxəzərlərin mötəbərliyidir. Ədalət naminə qeyd olunmalıdır ki, Azərbaycan tarixinin qədim dövrlərdən çağdaş günlərimizədək obyektiv və siyasi konyunkturada uzaq qələmə alınması və qələmə əsasında ictimaiyyətə çatdırılması akademik Ramiz Mehdiyevin xidmətləri müstəsna təşkil edir.

Həmin tarixi araşdırmalar cəmiyyətdə milli keçmişimizə, xalqın görkəmli tarixi şəxsiyyətlərinə obyektiv münasibətin formalaşdırılması baxımından da əhəmiyyətlidir. Məsələn, akademik Ramiz Mehdiyev 2019-cu ildə "Şərq-Qərb" nəşriyyatında nəfis tərtibatda işıq üzü görmüş "Tariximizin xanlıqlar dövrünün siyasi irsi sənədlərində" əsərində Azərbaycan tarixinin xanlıqlar dövrü geniş araşdırılmış, indiyədək elmi mübahisə predmeti olan problematik məsələlər, hadisələr, habelə tarixi şəx-

siyyətlərin fəaliyyətinə yeni elmi mənbələr və arxiv sənədləri əsasında obyektiv münasibət ifadə olunmuşdur. Nəticədə müqayisəli və hərtərəfli elmi təhlil metodu əsasında tarixşünaslığımızda ilk dəfə olaraq xanlıqlar dövrünün siyasi və tarixi nöqteyi-nəzərdən konseptual dəyərləndirilməsi həyata keçirilmişdir. Sözügedən nəşr xanlıqlar dövrünün tarixşünaslığımıza məlum olmayan siyasi sənədlər əsasında qiymətləndirilməsi anlamında mühüm yenilik kimi dəyərləndirilməlidir. Ümumiyyətlə, xanlıqlar dövrünün tarixi təhlilə cəlb edilməsi nisbətən yaxın keçmişimizlə bağlı proses və hadisələrə, tarixi şəxsiyyətlərə obyektiv qiymət vermək zərurəti ilə şərtlənir.

Bu əsərlərin davamı olaraq qələmə alınmış "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" adlı elmi əsər keyfiyyətcə yeni mərhələdə Azərbaycanın diaspor və lobbi qurumlarının, habelə diplomatik müəyyənləşməliklərinin, ümumən vətəndaş cəmiyyəti təsisatlarının ideoloji-təbliğati fəaliyyət prioritetlərini özündə ehtiva edir. Əsərdə Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi tarixi, si-

mühüm elementi idi. İmperatoriça II Yekaterina I Pyotrun strategiyasını rəhbər tutaraq bu siyasəti sayılı davam etdirdi. Bu planın təməli rəhbərliyi altında yalnız rus-İran müharibələri (1804-1813; 1826-1828-ci illər) başa çatandan və Rusiya Cənubi Qafqazı tamamilə işğal edəndən sonra mümkün oldu. 1828-ci ildə İran ilə Türkmənçay müqaviləsini imzalamaqla Rusiya ermənilərin Cənubi Qafqaz ərazisinə, daha dəqiq desək, əzəli Azərbaycan torpaqları olan keçmiş Qarabağ, Naxçıvan və İrəvan xanlıqlarının ərazilərinə köçürülməsinin birinci dalğasını həyata keçirdi.

Əsərdən həsil olan əsas qənaətlərdən biri ondan ibarətdir ki, aparılan köçürmələri hesabına regionda ermənilərin yerli müsəlman əhaliyə faiz nisbəti sünəti şəkildə dəyişdirilmiş, beləliklə, monofit erməni kilsəsinin milli dövlət yaratmaq səyləri Rusiya imperiyasının müstəmləkəçilik maraqları ilə çüç-ləşmişdir. Yeni torpaqlara yerləşdirilmə müqabilində erməni ideoloqların Çar Rusiyasına nökrə xidməti ilə xidmət etmiş, vəsala çevrilmişlər.

Akademik əsərdə haqlı olaraq bildirir ki, çar Rusiyasının ermənipərəst siyasətini davam etdirən sovet rəhbərliyi də azər-

vulması oldu. Beləliklə, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə, ilk növbədə, etnik azərbaycanlılara qarşı həyata keçirilən deportasiya, zor gücünə qovma və soyqırımı siyasətinin məntiqi nəticəsi və növbəti mərhələsi kimi baxmaq lazımdır. Erməni milli ideyasının tərkib hissəsi olan bu İyran siyasət Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərində etnik təmizləmələrdən sonra bu Ermənistan, həm də Azərbaycan legitim hesab edilə bilər.

Akademik Ramiz Mehdiyev haqlı olaraq Ermənistanı indiyə qədər hakimiyyətdə olmuş şəxslərin münaqişənin həllini sünəti şəkildə uzaqlaşdırma siyasəti yürütdüklərini, bu destruktiv xəttin hazırda baş nazir N.Paşinyan tərəfindən davam etdirildiyini yazır. Əsərdə, eyni zamanda, münaqişənin həllinin uzanmasının Ermənistanı böyük itkilər hesabına başa gəldiyi, bu ölkənin global iqtisadi təcrübə vəziyyətinə düşdüyü konkret faktlar əsasında qeyd olunur. Bildirilir ki, "Ne herb, ne sülh" vəziyyəti onsuz da xarici dəstək hesabına yaşayan Ermənistanı milyonlar bahasına başa gəlsə də, yeni baş nazir Paşinyanın da hakimiyyətdə qalmağı üçün bundan "yaxşı" çıxış yolu görmür.

bağa qayıdacaq azərbaycanlıların təhlükəsizliyinin təmini üzrə tədbirlər görülməlidir. Yalnız bu proseslər başa çatandan və qarşılıqlı mərkəzləşməyə əsaslanan sonra Dağlıq Qarabağ erməni və azərbaycanlı icmalarının bərabərliyi dialoqu çərçivəsində regionun gələcək statusunu müəyyən edilməsi üzrə siyasi-hüquqi proses başlanma və bu proses nəticəsində qəbul edilmiş qərarlar həm Ermənistan, həm də Azərbaycanın ərazi bütövlüyü nəzərə alınmaqla mümkündür".

Ümumiyyətlə, keçmiş ittifaqdan "miras qalmış" münaqişələrin mahiyyətinə nəzər saldıqda aydın görünür ki, separatçı rejimlər xarici dəstək hesabına qeyri-qanun şəkildə nəzərə alınmış ərazilərdəki fəaliyyətlərini "pərdələmək" üçün beynəlxalq hüququn "milli özünütəyinat" prinsipini istinad etməyə çalışırlar. Ermənistan tərəfinin millətlərin öz müqəddəratını təyinatına hüququnu dövlətlərin ərazi bütövlüyündən guya daha üstün etməsi barədə iddiaları isə reallıqdan tamamilə uzaqdır. Əlbəttə, öz müqəddəratını təyinatına prinsipini hər bir xalqın beynəlxalq hüquqda təsbit olunmuş müstəsna hüququdur və Azərbaycan dövləti bu hüquqa hörmətlə yanaşır. Lakin beynəlxalq normalara görə, müstəqil dövlətə olmayan xalqlar müəyyən hüquqi çərçivədə öz müqəddəratını təyin etmək iddiası ilə çıxış edə bilərlər.

Ermənilər artıq bir dəfə müqəddəratlarını əzəli Azərbaycan torpaqlarında "təyin etməklə" Ermənistan Respublikasını yaratmışlar. Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev bununla bağlı qətiyyətli mövqeyini ortaya qoyaraq ikinci erməni dövlətinin yaradılmasının yolverilməzliyini dəfələrlə bəyan etmişdir: "Ermənilər vaxtaşırı beynəlxalq hüququn vacib elementini olan "millətlərin öz müqəddəratını təyin etmək" hüququ ilə manipulyasiya etməyə çalışırlar. Lakin bildirmək istəyirəm ki, ermənilər artıq bir millət kimi öz müqəddəratlarını təyin edə bilməzlər. Onların müstəqil Ermənistan dövləti vardır. Ermənilərin yaşadığı bütün ölkələrdə "öz müqəddəratlarını təyin etməyə" başladığı halda nələrin baş verəcəyini təsəvvür etmək çətin deyildir".

Öz müqəddəratını təyinatına subyektinin milli azlıq deyil, xalq və millət olması da ciddiliklə nəzərə alınmalıdır. Azərbaycan ərazisində yaşayan milli azlıqlar müqəddəratı təyin etmək hüququnun subyekti olmadığına görə onların iradəsi Azərbaycan dövləti ərazisinin dəyişdirilməsi üçün əsas ola bilməz. Yəni belə bir hüquq yalnız dövlət ərazisində yaşayan vahid xalqa verilə bilər. Dağlıq Qarabağda yaşayan ermənilər isə milli azlıq olduqlarına görə onlara öz müqəddəratlarını təyinatına hüququnun verilməsindən söhbət gedə bilməz.

"Dövlətlərin müqavilələrə münasibətdə hüquq varisliyi haqqında" 23 avqust 1978-ci il tarixli Vyana Konvensiyasına əsasən, dövlətlərin hüquq varisliyi müqavilələrlə müəyyən edilmiş şərtlərlə toxunur. Azərbaycan dövlət müstəqilliyini əldə etməklə xalqın yaşadığı ərazi məsələsinə də birmənalı şəkildə həll etmişdir. Həmin ərazi müstəqil Azərbaycan dövlətinin ərazi statusunu almışdır. Bu mənada, SSRİ-nin dövlət kimi tənzüülə uğraması Azərbaycan dövlətinin ərazisinin dəyişdirilməsinə səbəb ola bilməz.

Akademik Ramiz Mehdiyev əsərdə Ermənistanın yeni baş naziri N.Paşinyanın son dövrlər irəli sürdüyü iddiaların da cəfəng və reallıqdan uzaq olduğunu diqqətə çatdırır: "N.Paşinyanın bunu soruşmaq maraqlı olardı: "O, Dağlıq Qarabağ xalqı" kimi birmənalı olmayan anlayış əzəldən bu torpaqda yaşayan etnik azərbaycanlılara da daxil edirmi? Axi aydın məsələdir ki, münaqişənin hər hansı həlli Dağlıq Qarabağın Azərbaycan icmasının maraqları nəzərə alınmadan Azərbaycan üçün məqbul sayıla bilməz".

Yekun olaraq vurğulanıq ki, Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının rəhbəri, akademik Ramiz Mehdiyev "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" əsərində Azərbaycanın son 30 ildə yaşadığı erməni separatizminə fundamental tarixi, politoloji və hüquqi elmi baxış olub, bədxah qonşularımızın əsassız ərazi iddialarının beynəlxalq miqyasda ifşası baxımından son dərəcə əhəmiyyətlidir.

Əsərlə tanışlıqdan doğan ən ümumi, yetkin qənaət isə ondan ibarətdir ki, Azərbaycan hakimiyyəti münaqişənin həlli ilə bağlı prinsipli mövqeyindən heç zaman çəkinməyəcək, xalqın dəstəyi ilə işğal olunmuş torpaqlarımızı azad edəcəkdir, ədalətli bərpası, milli maraqların təminatı üçün zəruri məqamda güc amilindən istifadədən belə çəkinməyəcəkdir.

Mübariz QURBANLI, Yeni Azərbaycan Partiyası icra təkbirinin müavini, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent

Səmərəli hücum strategiyası üçün fundamental elmi istinad

Akademik Ramiz Mehdiyevin "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" əsəri erməni yalanlarının ifşasına xidmət edən konseptual elmi araşdırma - "yol xəritəsi"dir

yasi və hüquqi aspektlə təhlilə cəlb olunmuş, ermənilərin azərbaycanlılara qarşı yeritdiyi işğalçı, ərazi ilhaqi və separatçı siyasəti beynəlxalq hüquq normala və prinsipləri kontekstində elmi təhlil süzğacindən keçirilmişdir.

Kifayət qədər zəngin faktoloji və ensiklopedik seçiyyəyə malik əsərdə ermənilərin azərbaycanlılara qarşı ərazi iddialarının əsassızlığı sübuta yetirilir, ərazi bütövlüyü və millətlərin öz müqəddəratını təyinatına prinsiplərinin mahiyyəti beynəlxalq hüquq normalarına əsasən təfsif edilir. Ciddi tarixi və hüquqi mənbələr əsasında qələmə alınmış əsərin əvvəlində Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin tarixi kökləri, habelə ermənilərin iki əsrdən çox müddətdə azərbaycanlılara qarşı həyata keçirdikləri etnik təmizləmə və ərazi ilhaqi siyasətindən söhbət açılır. Çar Rusiyasının erməniləri Türkiyə və İrəvan Cənubi Qafqaza köçürdüyünü, onları himayə edərək azərbaycanlılara qarşı "alet kimi istifadə etdiyini" tarixi fakt və dəlillər əsasında diqqətə cəlb edən müəllif bədxah qonşularımızın müxtəlif tarixi dövrlərdə Azərbaycanı qarşı ərazi iddiası ilə çıxış etdiklərini vurğulayır. Əsərdə Azərbaycan torpaqlarının şimal hissəsinin "Gülüstan" və "Türkmənçay" sülh müqavilələri əsasında çar Rusiyasının tərkibinə daxil edilməsi zamanı İrəvan və Türkiyə ərazisindən ermənilərin məqsədyönlü və kütləvi şəkildə Qafqaza, o cümlədən Azərbaycan ərazilərinə köçürülmələri bir daha xatırladılır.

Tarixdən məlumdur ki, İrəvan, Naxçıvan və Qarabağ xanlıqlarının ərazilərində məskunlaşdırılan ermənilər azlıq təşkil etmələrinə baxmayaraq, havadarlarının himayəsi altında 1828-ci il martın 21-də "Erməni vilayəti" adlandırılan sünəti inzibati bölgünün yaradılmasına nail olmuşlar. 1828-ci ildən 1830-cu ilədək Cənubi Qafqaz İrəvandan 40, Türkiyədən 84 min erməni köçürülərək Şimali Azərbaycan ərazisində yerləşdirilmiş Yelizavetpol və İrəvan quberniyalarının ərazisində yerləşdirilmişdir. Müəllif əsərdə bu faktları ümumiləşdirərək yazır: "Rusiya tərəfindən Cənubi Qafqaz işğal edilməsi prosesi I Pyotrun Xəzər yurdundan başlandı və Xəzər dənizi sahillərində Rusiyaya birləşdirilməsi ilə (1722-1723) başa çatdı. Lakin Nadir şah hakimiyyətdə gələndən sonra Rusiya bu əraziləri tərk etməyə məcbur oldu. Yalnız 1747-ci ildə Nadir şahın ölümündən sonra Rusiya I Pyotrun Cənubi Qafqazı fəth etmək planına yenidən qayıtdı. Bu halda xüsusi qeyd etmək lazımdır ki, Cənubi Qafqazda xristian bufer dövləti yaradılmasına yönəlmis köçürmə siyasəti həmin planın

ərazisində ayrı-seçkilik siyasəti yürütmüşdür. Sovet hakimiyyətinin ilk illərində bədxah qonşularımız Zəngəzur ərazisini özlərinə birləşdirmiş, Qarabağ erməniləri üçün muxtariyyət verilmişdir. Nəticədə Xalq Cümhuriyyəti dövründə Azərbaycanın 114 min kvadratkilometr təşkil edən tarixi ərazisi 1920-ci illərdə 86,6 min kvadratkilometre qədər azalmış, Zəngəzur, Göyçə və Azərbaycanın digər torpaqları Ermənistanın tərkibinə qatılmışdır. Eyni zamanda, Azərbaycanı Naxçıvanla birləşdirən ərazilərimiz Ermənistanla verilmis, beləliklə, qədim "Nuh yurdu" anklava çevrilmişdir.

Əsərdə göstərildiyi kimi, Azərbaycanı qarşı ərazi iddiaları II Dünya müharibəsindən sonra daha da genişlənməmişdir. 1945-ci ilin noyabrında Ermənistan SSR rəhbərliyi heç bir ciddi əsaslı səbəb göstərmədən ittifaq hökuməti qarşısında Dağlıq Qarabağın bu respublikaya birləşdirilməsi məsələsinə irəli sürsə də, niyyətinə nail olmamışdır. Bundan sonra onlar daha bir hüyələ əl ataraq azərbaycanlıların deportasiyasına nail olmuşlar. Ermənistan SSR Kommunist Partiyasının Mərkəzi Komitəsinin katibi Q.Arutyunov "Suriya, Yunanistan, İran, Bolqarıstan, Rumıniya, Fələstin, Fransa, ABŞ, Misir, İraq və Livandan bu ölkəyə köçürülmüş ermənilərin yerləşdirilməsindəki çətinliklərdən" sığayət edərək Ermənistanla yaşayan azərbaycanlıların Azərbaycanın pambıqçılıq rayonlarında yerləşdirilməsi təklif etmişdir. O, Kür-Araz ovalığının pambıqçılığı inkişaf etdirmək üçün guya işçi qüvvəsinin çatışmadığını, bu addımın həmin rayonlarda pambıq istehsalının artımına da əsaslı təsir göstərəcəyini iddia etmişdir. SSRİ Nazirlər Sovetinin 23 dekabr 1947-ci il "Ermənistan SSR-dən kolxozçuların və başqa azərbaycanlı əhəlinin Azərbaycan SSR-in Kür-Araz ovalığına köçürülməsi haqqında" qərarı 1948-1953-cü illərdə azərbaycanlıların tarixi torpaqlarından kütləvi surətdə deportasiyasını rəsmiləşdirmişdir.

Əsərdə, həmçinin vurğulanır ki, kütləvi deportasiya siyasətinin son mərhələsi 1988-1993-cü illərə təsadüf etmiş və Azərbaycanı qarşı ərazi iddiaları etnik separatçılıq və təzavüzkərlə müəyiyət olunmuşdur: "Bu prosesin son akkordu 1988-1993-cü illərdə 250 minə qədər azərbaycanlıların Ermənistanından və 700 minə yaxın azərbaycanlının Dağlıq Qarabağdan və Azərbaycanın işğal edilmiş yeddi rayonundan qo-

Müəllif qeyd edir ki, 1988-1993-cü illərdə Qarabağda 900 yaşayış məntəqəsi, 150 min ev, 7 min ictimai bina, 693 məktəb, 855 uşağ bağıçası, 695 tibb müəssisəsi, 927 kitabxana, 44 məbəddə, 9 məscid, 473 tarixi abidə, saray və muzey, 40 min muzey ekspozitə, 6 min sənaye və kənd təsərrüfatı müəssisəsi, 160 körpü və digər infrastruktur obyektləri dağıdılmışdır. Hərbi əməliyyatlar dövründə 20 min azərbaycanlı həlak olmuş, 50 min nəfər yaralanmış, 4 minə yaxın azərbaycanlı itkin düşmüş, 2 mindən çox azərbaycanlı ermənilər tərəfindən əsir və girov götürülmüşdür. Ümummilli lider Heydər Əliyevin ən yaxın və sadıq silahdaşlarından olmuş akademik Ramiz Mehdiyev 1993-cü ildə ulu öndərin xalqın təkidli istəyi ilə hakimiyyətə qayıdırdan sonra münaqişənin həlli prosesində keyfiyyətli yeni mərhələnin başlandığını xüsusi qeyd edir. Bildirir ki, ulu öndər Heydər Əliyev münaqişənin beynəlxalq hüquq normala və prinsiplərinə uyğun nizamlanması işində qətiyyətli addımlar atmış, ilk növbədə, ölkədə ictimai-siyasi sabitlik bərpa olunmuş, vahid plan əsasında döyüş qabiliyyətli nizami ordu qurulmuş və tarazlaşdırılmış xarici siyasət həyata keçirilmişdir.

Cəbhə bölgəsində ciddi itkilər verən Ermənistan 1994-cü ilin mayında atəşkəs nəzərdə tutan Bixşkek protokolu imzalamağa məcbur olmuş, həmin ilin dekabrında ATƏM-in Budapest sammitində münaqişənin nizamlanması yolunda ciddi irəliləyiş əldə edilmişdir. Sözügedən təşkilatın 1996-cı ildə Lissabon şəhərində keçirilmiş sammiti danışıqlar prosesində növbəti mühüm mərhələ olmuş, Minsk qrupunun həmsədrinin tövsiyə etdiyi üç prinsip - ərazi bütövlüyü; Dağlıq Qarabağın Azərbaycan tərkibində yüksək muxtariyyət statusunu verilməsi; Dağlıq Qarabağın və əhalisinin təhlükəsizliyinə zəmanət verilməsi nizamlanmanın mühüm tərkib hissələri kimi qəbul edilmişdir.

Əsərdə münaqişənin sülh yolu ilə həlli istiqamətində müxtəlif illərdə aparılan danışıqlar prosesinin mahiyyətinə də ümumi nəzər salınır, Azərbaycanın münaqişənin Madrid prinsipləri əsasında həllinə istərarlı olduğu vurğulanır. Qeyd edilir ki, həmin prinsip çərçivəsində, ilk növbədə, Dağlıq Qarabağ ətrafındakı işğal olunmuş rayonların azad edilməsi və məcburi köçkünlərin daimi yaşayış yerlərinə qaytarılması təmin olunmalıdır. İşğal olunmuş ərazilərin azad edilməsi ilə paralel Dağlıq Qarabağın erməni icmasının və işğal olunmuş ərazilərə, o cümlədən Dağlıq Qara-

olanları da öz müqəddəratını təyin etmək hüququndan istifadə edər, özlərinə dünya birliyinin müstəqil subyektləri elan edər və beynəlxalq miqyasda tanınmalarını istəyirdilər. Ermənistan bununla barışmalı olacaq ki, Dağlıq Qarabağın erməni əhalisi kimi milli azlıqların öz müqəddəratını təyin etməsi yalnız beynəlxalq hüquq çərçivəsində və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü nəzərə alınmaqla mümkündür".

Ümumiyyətlə, keçmiş ittifaqdan "miras qalmış" münaqişələrin mahiyyətinə nəzər saldıqda aydın görünür ki, separatçı rejimlər xarici dəstək hesabına qeyri-qanun şəkildə nəzərə alınmış ərazilərdəki fəaliyyətlərini "pərdələmək" üçün beynəlxalq hüququn "milli özünütəyinat" prinsipini istinad etməyə çalışırlar. Ermənistan tərəfinin millətlərin öz müqəddəratını təyinatına hüququnu dövlətlərin ərazi bütövlüyündən guya daha üstün etməsi barədə iddiaları isə reallıqdan tamamilə uzaqdır. Əlbəttə, öz müqəddəratını təyinatına prinsipini hər bir xalqın beynəlxalq hüquqda təsbit olunmuş müstəsna hüququdur və Azərbaycan dövləti bu hüquqa hörmətlə yanaşır. Lakin beynəlxalq normalara görə, müstəqil dövlətə olmayan xalqlar müəyyən hüquqi çərçivədə öz müqəddəratını təyin etmək iddiası ilə çıxış edə bilərlər.

Ermənilər artıq bir dəfə müqəddəratlarını əzəli Azərbaycan torpaqlarında "təyin etməklə" Ermənistan Respublikasını yaratmışlar. Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev bununla bağlı qətiyyətli mövqeyini ortaya qoyaraq ikinci erməni dövlətinin yaradılmasının yolverilməzliyini dəfələrlə bəyan etmişdir: "Ermənilər vaxtaşırı beynəlxalq hüququn vacib elementini olan "millətlərin öz müqəddəratını təyin etmək" hüququ ilə manipulyasiya etməyə çalışırlar. Lakin bildirmək istəyirəm ki, ermənilər artıq bir millət kimi öz müqəddəratlarını təyin edə bilməzlər. Onların müstəqil Ermənistan dövləti vardır. Ermənilərin yaşadığı bütün ölkələrdə "öz müqəddəratlarını təyin etməyə" başladığı halda nələrin baş verəcəyini təsəvvür etmək çətin deyildir".

Öz müqəddəratını təyinatına subyektinin milli azlıq deyil, xalq və millət olması da ciddiliklə nəzərə alınmalıdır. Azərbaycan ərazisində yaşayan milli azlıqlar müqəddəratı təyin etmək hüququnun subyekti olmadığına görə onların iradəsi Azərbaycan dövləti ərazisinin dəyişdirilməsi üçün əsas ola bilməz. Yəni belə bir hüquq yalnız dövlət ərazisində yaşayan vahid xalqa verilə bilər. Dağlıq Qarabağda yaşayan ermənilər isə milli azlıq olduqlarına görə onlara öz müqəddəratlarını təyinatına hüququnun verilməsindən söhbət gedə bilməz.

"Dövlətlərin müqavilələrə münasibətdə hüquq varisliyi haqqında" 23 avqust 1978-ci il tarixli Vyana Konvensiyasına əsasən, dövlətlərin hüquq varisliyi müqavilələrlə müəyyən edilmiş şərtlərlə toxunur. Azərbaycan dövlət müstəqilliyini əldə etməklə xalqın yaşadığı ərazi məsələsinə də birmənalı şəkildə həll etmişdir. Həmin ərazi müstəqil Azərbaycan dövlətinin ərazi statusunu almışdır. Bu mənada, SSRİ-nin dövlət kimi tənzüülə uğraması Azərbaycan dövlətinin ərazisinin dəyişdirilməsinə səbəb ola bilməz.

Akademik Ramiz Mehdiyev əsərdə Ermənistanın yeni baş naziri N.Paşinyanın son dövrlər irəli sürdüyü iddiaların da cəfəng və reallıqdan uzaq olduğunu diqqətə çatdırır: "N.Paşinyanın bunu soruşmaq maraqlı olardı: "O, Dağlıq Qarabağ xalqı" kimi birmənalı olmayan anlayış əzəldən bu torpaqda yaşayan etnik azərbaycanlılara da daxil edirmi? Axi aydın məsələdir ki, münaqişənin hər hansı həlli Dağlıq Qarabağın Azərbaycan icmasının maraqları nəzərə alınmadan Azərbaycan üçün məqbul sayıla bilməz".

Yekun olaraq vurğulanıq ki, Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının rəhbəri, akademik Ramiz Mehdiyev "Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" əsərində Azərbaycanın son 30 ildə yaşadığı erməni separatizminə fundamental tarixi, politoloji və hüquqi elmi baxış olub, bədxah qonşularımızın əsassız ərazi iddialarının beynəlxalq miqyasda ifşası baxımından son dərəcə əhəmiyyətlidir.

Əsərlə tanışlıqdan doğan ən ümumi, yetkin qənaət isə ondan ibarətdir ki, Azərbaycan hakimiyyəti münaqişənin həlli ilə bağlı prinsipli mövqeyindən heç zaman çəkinməyəcək, xalqın dəstəyi ilə işğal olunmuş torpaqlarımızı azad edəcəkdir, ədalətli bərpası, milli maraqların təminatı üçün zəruri məqamda güc amilindən istifadədən belə çəkinməyəcəkdir.

Bakıda "TransCaspian" və "Road & Traffic" nəqliyyat sərgiləri keçirilir

Dünya Bakı Sərgi Mərkəzində XVIII Xəzər Beynəlxalq Nəqliyyat, Tranzit və Logistika - "TransCaspian 2019" və IX Xəzər Beynəlxalq Yol İnfrastrukturunu və İctimai Nəqliyyat - "Road & Traffic 2019" sərgiləri açılıb.



Açılış mərasimində çıxış edən Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar naziri Ramin Quluzadə sərgilərin əhəmiyyətini vurğulayıb. Qeyd edib ki, son illər Azərbaycanın nəqliyyat infrastrukturunda mühüm layihələr həyata keçirilib, ölkəmiz bir sıra beynəlxalq əhəmiyyətli translogistika layihələrinin iştirakçısıdır.

Nazir bildirib ki, "TransCaspian 2019" sərgisi Xəzər dənizi regionunu aparıcı nəqliyyat tədbirlərindən biri olmaqla yanaşı, dəmir yolu, nəqliyyat-logistika xidmətləri və kommersiya nəqliyyatı sahəsində əsas dövlət strukturları ilə kommersiya təşkilatlarını bir araya gətirir.

"Itca Caspian" şirkətinin direktoru Edward Stroon isə deyib ki, bu ilki sərgidə 10 ölkədən 75 şirkət iştirak edir: "Bu il "TransCaspian" sərgisində Azərbaycan, Belarus, Rusiya, Türkiyə, Ukrayna və bir sıra digər ölkələrin təmsil edən şirkətlər öz məhsul və xidmətlərini təqdim edirlər. Hər il sərgidə "Azərbaycan Dəmir Yolları" QSC, Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı, Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi, Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi və digər aparıcı dövlət strukturları, həmçinin kommersiya şirkətləri iştirak edir. Bundan əlavə, sərgidə Belarusun Nəqliyyat və Kommunikasiya Nazirliyi ilk dəfə təmsil olunur".

Sonra nazir Ramin Quluzadə və ziyarətçilər sərgi ilə tanış olublar.

Sərgilər Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyi, "TRACECA" Hökumət Lərarası Komissiyasının Daimi Katibliyi, Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgüdənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası (ASK), Azərbaycan İxracı və İnvestisiyaların Təşviqi Fondu (AZPROMO) və Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi tərəfindən dəstəklənir. Sərgilərin təşkilatçısı qismində "Caspian Event Organisers" şirkəti çıxış edir.

DGK-da Azərbaycan-BƏƏ ticarət əməkdaşlığının genişlənməsində gömrük orqanlarının rolu müzakirə edilir

Dünya Dövlət Gömrük Komitəsinin (DGK) sədri, gömrük xidməti general-leytenantı Səfər Mehdiyev Dubay Gömrüyünün baş direktoru Əhməd Məhəbb Musabihin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

S.Mehdiyev Azərbaycanın Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri ilə əlaqələrin inkişafına böyük əhəmiyyət verdiyini bildirib, ikitərəfli əməkdaşlığın hazırkı səviyyəindən razılıqla söhbət açıb.

O qeyd edib ki, iki ölkə arasında iqtisadi, siyasi əlaqələr yüksək səviyyədedir və Azərbaycan, eyni zamanda, Dubay Əmirliyi ilə tərəfdaşlıq əlaqələrinin daha da inkişaf etdirilməsində maraqlıdır.

DGK sədri Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkədə aparılan quruculuq və inkişaf proseslərindən, xüsusilə enerji-neft sektorunun inkişafı ilə bağlı həyata keçirilən tədbirlərdən bəhs edib. Azərbaycan iqtisadiyyatının formalaşmasında mühüm rol olan gömrük işinin daha səmərəli və şəffaf şəkildə qatılmasına istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlər barədə də məlumat verən S.Mehdiyev bu sahələri öz əməliyyatları ilə əlaqələndirən və səmərəli fəaliyyəti üçün mühüm imkanlar yaratdığını deyib. Azərbaycanla Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri arasında ticarət əməkdaşlığından da söhbət açan komitə sədri bu əlaqələrin genişlənməsində gömrük orqanlarının üzərinə mühüm vəzifələrin düşdüyünü bildirib. O, hər iki ölkənin gömrük xidmətlərinin qarşılıqlı münasibətlərdən, gələcək pers

Seyxülislam Allahsükür PASAZADƏ:

“Din xadiminin missiyası münaqişəyə deyil, sülh və əmin-amanlığa xidmət olmalıdır”

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMI) sədri Seyxülislam Allahsükür Paşazadə son vaxtlar bölgədə baş verən erməni təxribatları ilə bağlı AZƏRTAC-a açıqlama verib. Seyxülislam deyib:

Məlum olduğu kimi, mən adətən siyasi mövzulara toxunmamağa üstünlük verirəm, lakin mövzu vətən, xalq maraqlarıdır, ona xələf getmək cəhdlərinə biganə qalmaq olmur.

Bu yaxınlarda bölgəmiz xaricində yaşayan kilikiyalı erməni katolikosu I Aramin Qafqaz bölgəsi üçün həssas olan məsələyə dair təhrikədi və qızıqıncı bəyanat verməsi bölgə xalqlarının hiddətinə səbəb olub. Əfsuslar olsun ki, Uca Yaradanın buyurduqlarına deyil, siyasi liderinin istəklərinə uyğun mövqə sərgiləyən bu din adamı öz ambisiyalarını naminə siyasi alətə çevirib. Siyasətlərin təhriki ilə hərəkət edən katolikos I Aramin Qafqaz bölgəsinin taleyi, beyanatının bölgə xalqları, o cümlədən erməni xalqının özü üçün hansı faciələrə yol açma bələdçisi olub deyir. Bu din xadiminin yeganə istəyi populist bəyanatlarla gündəmə gələrək dini karyerasında irəliləyiş təmin etməkdir. Bu yolda dividend yığmaq məqsədilə I Aramin işğal olunmuş Qarabağ torpaqlarına dəfələrlə səfər edib. İndi isə yeni liderlərin diktesi, siyasi dirijorluğu ilə bölgəni çalxalamaq, dini savasın ideoloqu kimi çıxış etmək niyyətindədir.

Bu hərəkətlər və məsuliyyətsiz bəyanatlar, habelə Njde kimi faşist ideologiyası ardicillərin ermənilər tərəfindən qəhrəman səviyyəsinə qaldırılması kimi hallar birmənalı şəkildə Qafqazda sülhə, sabitliyə zərbə vurur. Münaqişəni yenidən qızıdırmaq, dini zəminə gətirməyə cəhd edən, xristian-müsəlman qarşılıqlı rəqabətini artırmaq istəyən və beləcə odla oynayan İvanlı erməni katolikosunun məramı aydındır. Bütün ermənilərin katolikosu II Qareginin bu məsələyə niyə susmasının səbəbi isə belli deyil. Özü də dəfələrlə Ermənistan rəhbərlərinin Dağlıq Qarabağ səfərlərində iştirak edən, onların önündə getməklə siyasətlərin əsiri kimi çıxış etmiş olan II Qaregin zəbt etdikləri Azərbaycan torpaqlarının işğalına mənəvi haqq qazandırmaq istəyir. Unudur ki, sülhməramlı görüşlərimizdə imzaladığımız birgə bəyannamələrdə biz xalqlarımızın dinc yaşamaq istəyinə və sülhməramlı yaşamasına naminə yalnız sülh yolu ilə, beynəlxalq hüquq normaları çərçivəsində qarşılıqlı qəbul olunan qərarların hazırlanmasına yardım göstərməyimizə ümidimizi ifadə etmişik.

Qətiyyətlə bildirik ki, bu yöndə hər hansı təxribatlara imkan vermək, belə avartülərə biganə qalmaq olmaz. I Aramin məlum havadarlarının tövsiyəsi ilə ölkə xaricində oturan bizim bölgəmizdəki hadisələrə qarışmaq, onları xoşagəlməz məcraya yönəldirmək cəhdlərini qarşısı qətiyyətlə, birmənalı şəkildə alınımalıdır. Zənnimizcə, ilk növbədə erməni xalqı özü belə təxribatlarla münasibət bildirməlidir. Biz, öz növbəmizdə, Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi olaraq, katolikos I Araminə belə məsuliyyətsiz, qızıqıncı mahiyyətli bəyanatlarına son verməyi tələb edirik.

Bu məqamda tarixi mənbələrə istinadın bir neçə faktı xatırlatmaq istəyirəm. XIX əsrin əvvəllərindən etibarən Türkiyə və İrandakı erməni əhəlisinin əksəriyyəti kütləvi şəkildə Qafqaza, xüsusilə Azərbaycana yerləşdirilmişdir. Qarabağı köçürülən ermənilər 1978-ci ildə Mardakertdə - adı dəyişdirilən Ağdərədə (indiki Tərtər rayonu - Şıxarx kəndində) - bu ərazilərə köçmələrinin 150 illiyi ilə əlaqədar abidə də ("Marağa-150") ucaltmışdılar ki, iddialarına, maraqlarına uyğun gəlməməsi səbəbindən sonradan sökülmüşdür.

Bütün saxtalaşdırma cəhdlərinə baxmayaraq, tarixi həqiqət bundan ibarətdir ki, erməni millətçiləri tərəfindən xalqımıza qarşı aparılan soyqırım və təvəvüz siyasətinin iki yüz ildən artıq tarixi vardır.



Ermənilərin Azərbaycan torpaqlarına köçmə tarixləri ilə üst-üstə düşən bu acı xronikada Azərbaycan torpaqlarının 1988-ci ildən başlanan işğalı ən qanlı səhifə oldu. Azərbaycanın dünya birliyi tərəfindən tanınan ərazisinin 20 faizinin erməni ekstremistləri tərəfindən işğal olunması, azərbaycanlıların etnik təmizləmə siyasəti nəticəsində deportasiyası, bir milyondan artıq soydaşımızın qaçqın, məcburi köçkün həyatı yaşamağa vadar edilməsi, işğal olunmuş ərazilərimizdə maddi-mənəvi irsimizin, milli-dini sənətlərimizin məhv edilməsi, Xocalıda soyqırım - bütün bunlar xalqımızın ən yaxın tarixində erməni ideoloqlarının "böyük Ermənistan" iddiaları səbəbindən yaşadıqları faciələrdir. Münaqişə başlayan zamanlarda bir faciə də yaşana bilərdi ki, onun qarşısını biz çətinliklə də olsa ala bildik. Bu, münaqişənin dini müstəviyəyə keçməsinə imkan verməməyimiz sayəsində oldu. Buna o zaman da ciddi cəhdlər var idi - Ermənistan tərəfi siyasətlərin təhriki ilə münaqişəni xristian-müsəlman qarşılıqlı rəqabətindən xristian və müsəlman dünyalarını üz-üzə qoymaq niyyətində idi.

Biz, Qafqazın dini liderləri dəfələrlə bir araya gələrək bölgəmizin sabitliyi, xalqlarımızın səadətli naminə bütün mövcud münaqişələrin ədalətli sülh yolu ilə həlli üçün səylərimizi göstərmişik. Uzun onilliklər davam edən, təkəb bölgəmizdə deyil, dünyada sülh üçün təhdid olan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi başlayan zamanın etibarən Rus Pravoslav Kilsəsinin, Ümumdünya Kilsələr Şurasının vasitəçilik missiyalarının, Gürcü Pravoslav Kilsəsi rəhbərinin iştirakı ilə müxtəlif illərdə baş tutan çoxsaylı sülhməramlı görüşlərimizdə Azərbaycan və Ermənistan dini liderləri olaraq, münaqişənin heç bir vaxtda özünü seçməyəcəyini öz birgə bəyanatlarımızda ifadə etmişik. Bununla siyasi məqsədlər naminə xalqlarımızın dini zəmində qarşılıqlı rəqabətini qanunlaşdırmaq istəmişik. Bu işdə xüsusən Rus Pravoslav Kilsəsinin müstəsna rolu danılmalıdır. Mərhum patriarx II Aleksinin, hazırkı patriarx zati-müqəddəsli Kirillin əsl dini lider missiyasına uyğun sülhməramlı vasitəçilik fəaliyyəti ən yüksək təqdirdə layiq nümunədir. Bu istiqamətdə dəyərlili saylarına, dəyəmləz mövqələrinə görə biz Rus Pravoslav Kilsəsinə və onun rəhbərlərinə hər zaman minnətdarıq.

Biz dini liderlər xas aqsaqal mövqeyinin, müdrik yaşayışın bariz nümunəsini Qafqazın qocaman din xadimi - Ümumgürcüstan katolikos-patriarxi II İliyanın təmsilində görürük. Son aylar gürcü dindarlar üçün önəmli ziyarət məkanı olan - Azərbaycan ərazisində yerləşən Keşikdağ məbədi-kompleksi ətrafında yaranmış məsələdə biz Gürcü Pravoslav Kilsəsi rəhbərinin təmsilini, xalqlarımız arasında sülh və qardaşlığın qorunub saxlanılmasını prioritet sayan yanaşmasının şahidi olduq. Bu sərhəd məsələsinin Gürcüstan və Azərbaycan rəsmiləri tərəfindən tezliklə həllini tapacağına ümidvar olduğumu bildiren patriarx II İliya həzrətlərinin məsələni kənardan körküleyənlərə qarşı kəskin tənqidi və ciddi etirazı da özünü gözletmədi. Gürcüstan patriarxi bu məsələdə maraqlı olan kənar qüvvələrin, üçüncü tərəfin rolunu da istisna etmədi və bunun yolverilməz olduğuna

Daşkənddəki Dünya İqtisadiyyatı və Diplomatiya Universitetində Azərbaycan xarici işlər nazirinin müavini, ölkəmizin ABŞ-dakı ilk səfiri, ADA Universitetinin rektoru, professor Hafiz Paşayevini "Bir səfirin manifesti" kitabının təqdimatı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycanın Özbəkistandakı səfirliyi və bu qurumun nəzdindəki Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin təşəbbüsü ilə keçirilən mərasimi universitetin rektoru, professor Abdurəbbor Abdurəbborov açaraq Hafiz Paşayevin həyatı, diplomatik fəaliyyəti haqqında məlumat verib, özbək dilində çap olunan bu kitabın əhəmiyyətindən danışdı.

Rektor "Bir səfirin manifesti" kitabının həm gənc, həm də professional diplomatlar üçün dəyərli derslik olacağına əminliyini ifadə etdi.

Özbəkistan parlamenti Senatı sədrinin birinci müavini Sadıq Safoyev Özbəkistanda "Bir səfirin manifesti" kitabının çap edilməsi münasibətlə Hafiz Paşayevi təbrik edib, Amerika Birləşmiş Ştatlarında səfir kimi fəaliyyət göstərdiyi illərdə onunla dostluq əlaqələrindən danışdı.

S.Safoyev vurğulayıb ki, ixtisasca fizik olan Hafiz Paşayev Bakıda dünya standartlarına uyğun ADA Universitetini yaradıb və uğurla rəhbərlik edir. Bu onu göstərir ki, o həm alim, uğurlu diplomat, həm də müəllim keyfiyyətlərinə malikdir. ADA



Universitetində dünyanın müxtəlif ölkələrindən gələn gənclər təhsil alır. Azərbaycanın Özbəkistandakı səfiri Hüseyn Quliyev Hafiz Paşayevin diplomatik xidməti haqqında söhbət açıb. Deyilib ki, H.Paşayev ABŞ-da səfir işlədiyi dövrdə Azərbaycan haqqıqlarının yayılması və təbliği sahəsində böyük işlər görüb. Bu gün ABŞ-ın 20 ştatı Xocalı faciəsini soyqırım kimi tanıyıb və bu işdə H.Paşayevin əməyi danılmıdır. Səfir çıxışında dünyanın 16 ölkəsinin Xocalı faciəsini soyqırım



olaraq tanınması və bu göstəricinin də Azərbaycan diplomatiyasının uğuru olduğunu qeyd edib. Hafiz Paşayev kitabın çapında dəstəyə görə təşəkkürünü bildirib, əsirin yaranması haqqında məlumat verib. O, ABŞ-da səfir kimi fəaliyyəti, ADA Universitetinin yaradılması və fəaliyyəti haqqında söhbət açıb. Diplomata bildirdi ki, universitetdə dörd istiqamət üzrə kadrlar hazırlanır. Vurğulanıb ki, hazırda universitetdə 2500 tələbə təhsil alır, məzunların 80 faizi işlə təmin olunur. H.Paşayev deyib: "Biz nə edirikse, ölkəmizin sabahı üçün edirik, Azərbaycanın gələcəyi üçün edirik".

Sonra Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi Daşkənddə Azərbaycan tarixi, ədəbiyyatı, mədəniyyətinə dair son 6 ildə özbək dilində çap etdiriyi 60 adda kitabdan ibarət kolleksiyası universitetin kitabxanasına bağışladı. Təqdimatın sonunda Hafiz Paşayev "Bir səfirin manifesti" kitabını avtoqrafı ilə tələbə və müəllimlərə hədiyyə edib.

Azərbaycanın UEFA Avropa Liqasının finalından əldə etdiyi gəlir açıqlanıb

UEFA Avropa Liqasının bu il mayın 29-da Bakıda keçirilən final oyununu nəticəsində Azərbaycanlı jurnalist Fuad Abbasovun Moskvadan deportasiyası edilməsi məsələsinin gündəmə gəlməsində aşkar erməni təsiri və təəssüflər olsun ki, erməniyəst mövqədən çıxış etmə amili nəzərə çarpır. Əslən Qarabağdan olan, erməni təbliğatının qarşısını savadlı jurnalist olaraq alan, əsl vətəndaş mövqeyi nümayiş etdirən vətənpərvər insan F.Abbasovun Rusiyada varlığı, özəlliklə azərbaycanlılar və çeçenlər arasında qarşılıqlı rəqabətə dair erməni təxribatlarının qarşısını almaq yönündə fəaliyyəti erməniyəstlərə zərər etmədi. Biz azərbaycanlıların hemyerli-miz Fuad Abbasovla qarşı uydurma ittihamların götürülməsini, onun azad olunmasını istəyirik. Biz dindarlar onun şəxsiyyətini və vətənpərvər fəaliyyətini yüksək dəyərləndiririk, onun haqlarının müdafiəsini vacib sayırıq. Bu, bizim vətəndaşlıq borcumuz, haqqın yanında olmaq istəyimizdir. Seyxülislam olaraq dindarlarımızın mövqeyini və şəxsən öz mövqeyini ifadə edərkən həqiqət öz yerini almasında, Rusiya və Azərbaycan qanunları çərçivəsində ədalətli həllini istəyirik.

Siyasi, dini, ideoloji, hərbi sahədə bütün təxribatlara baxmayaraq, biz Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həll olunması istiqamətində danışıqlar prosesinə, münaqişənin beynəlxalq hüquq normaları əsasında sülh yolu ilə həllinə ümidlə baxırıq. Ermənistan tərəfindən BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4 məlum qətnaməsinə qeyd-şərtsiz əməl olunmasını tələb edirik, dünya birliyinin, ATƏT-in Minsk qrupunun sülyarlaşdırma səylərindən real nəticələr gözləyirik. Dini liderlər, öz növbəsində, sülh və ədalətin bərpasına naminə bu səylərə öz mümkün dəstəklərini əsirgəməməlidirlər.

Biz, dini liderlər Yaradandırmız və xalqlarımız qarşısında məsuliyyət və borcumuzdan çıxış edərkən, xalqlarımız və dövlətlərimiz arasında ədalətli sülhə və anlaşmaya, dinc yaşamaq istəyinə nail olmaq, qarşılıqlı etimadın gücləndirilməsi üçün bu addımları atmışıq və bundan sonra da davam edəcəyik. Bütün dinlər sülhə, barışa çağırır, ölümə deyil, həyata dəvət edir. Din buna xidmət etməlidir və dini hissələrin siyasi məqsədlər üçün sui-istifadəsi yolverilməzdir. Din xadiminin missiyası münaqişə və qarşılıqlı rəqabətə deyil, barış və əmin-amanlığa xidmət olmalıdır.

Qoy Uca Yaradan Qafqaz torpağında daimi və ədalətli sülhü bərqərar etsin, xoşbəxtlik və səadətli xalqlarımız üzərindən əsirgəməsin. Amin!

Daşkənddə professor Hafiz Paşayevin "Bir səfirin manifesti" kitabının təqdimatı oldu

XV Avropa Gənclər Yay Olimpiya Festivalının Əlaqələndirmə Komissiyasının sonuncu toplantısı keçirilib



İyunun 11-də Milli Olimpiya Komitəsində (MOK) Bakıda keçiriləcək XV Avropa Gənclər Yay Olimpiya Festivalına hazırlıq işləri ilə bağlı əlaqələndirmə Komissiyasının sonuncu toplantısı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, toplantıda Azərbaycan gənclər və idman naziri Azad Rəhimov, MOK-un vitse-prezidenti Çingiz Hüseynzadə, baş katibinin müavini Azər Əliyev, təşkilat komitəsinin üzvləri, eyni zamanda, yarışa hazırlıq işləri ilə daha yaxından tanışlıq üçün Bakıda səfərdə olan Avropa Olimpiya Gənclər Festivalı ilə bağlı ilk müzakirələr aparıldı. Bu gün artıq yarışların başlamasına 40 gün qalır. Əminliklə deyə bilərik ki, ötən müddətdə hazırlıqla bağlı çox böyük işlər görüldü. Biz oyunlara, demək olar ki, tam hazırıq. Bu gün sizlərlə görüşülən işlərə bir daha nəzər salacağıq və ətraflı fikir mübadiləsi aparacağıq".

Toplantı zamanı "Bakı 2019" Avropa Gənclər Yay Olimpiya Festivalına hazırlıqla bağlı Əməliyyat Komitəsinin gördüyü işlər, yarışların cədvəli, statistikasi, risklərin idarə edilməsi, marketing kampaniyaları, Milli Olimpiya komitələri arasında əlaqələrin qurulması və digər mühüm məsələlər müzakirə edildi.

(AOK) Əlaqələndirmə Komissiyasının rəhbəri, Serbiya Milli Olimpiya Komitəsinin baş katibi Corce Visaqçi və Əlaqələndirmə Komissiyasının üzvləri - İspaniya Milli Olimpiya Komitəsinin baş katibi xanım Liney Rut Xalldorsdottir, Bosniya və Herseqovina Milli Olimpiya Komitəsinin baş katibi Said Fazlaqç, AOK-un idman şöbəsinin rəhbəri Piter Brül və Antidoping Komissiyasının İdarə Heyətinin üzvü Haydar Demirel iştirak etdilər.

Tədbirdə Azad Rəhimov Avropa ölkələrinin nümayəndə heyətlərini rəhbərlərini salamlayaraq deyib: "Düz bir il bundan əvvəl biz sizlərlə 15-ci Avropa Olimpiya Gənclər Festivalı ilə bağlı ilk müzakirələrə girişdik. Bu gün artıq yarışların başlamasına 40 gün qalır. Əminliklə deyə bilərik ki, ötən müddətdə hazırlıqla bağlı çox böyük işlər görüldü. Biz oyunlara, demək olar ki, tam hazırıq. Bu gün sizlərlə görüşülən işlərə bir daha nəzər salacağıq və ətraflı fikir mübadiləsi aparacağıq".

"Azərişiq" ASC Proqram təminatlarının satın alınması məqsədilə açıq tender elan edir

Tender 2 (iki) LOT üzrə keçirilir: LOT-1 İşə davamiyyət və giriş-çıkış nəzarəti proqram təminatlarının satın alınması - 400 manat LOT-2 Satınalma və sifarişlərin idarə olunmasının proqram təminatlarının satın alınması - 400 manat

"Azərişiq" ASC
Hesab №: AZ3AIB33020029441802068118
VÖEN: 9900069391
Benefisiarın Bankı: Kapital Bankın Gənclik filialı
Kod: 200189
VÖEN: 9900003611
Müxbir hesab №: AZ37NABZ0135010000000001944
SWIFT Code: AIBAZ2X

Tender iştirakçılarına təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyənlər LOT üzrə göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd olunan hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Ə.Qayıbov küçəsi, 8 ünvanında yerləşən "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasından ala bilərlər. İstirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır. Əlaqələndirici şəxs - Qalib Həmidov (telefon: 440-39-93 daxil (22-07)) İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı mürciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərindən 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanlarından təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnəməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- müvafiq mallar üzrə mənşə və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində 2 (iki) nüsxədə (1 ədəd əsl və 1 ədəd surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan məlumatlar Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq həyata keçiriləcəkdir (www.tender.gov.az).

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 03 iyul 2019-cu il saat 16:00-a qədər, ixtisas uyğunluq proseduru keçmiş iddiaçıların isə tender təklifi və bank təminatını möhürlənmiş ikiqat zərfdə 11 iyul 2019-cu il saat 16:00-a qədər Bakı şəhəri, Ə.Qayıbov küçəsi, 8 ünvanında təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim edilmiş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İddiaçıların təklifləri 12 iyul 2019-cu il saat 16:00-da Ələsgər Qayıbov küçəsi, 8 ünvanında "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasından açılacaqdır. İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası



Gənclik



Uğur formulu

... Qara dəri üzülükü qeyd dəftərini açıb, təmiz səhifəyə çevirir. Bir neçə vacib qeydi yazıb, dəftərini bağlayır və rəfdə həmişəki yerinə qoyur...

Əslində, bu, onun üçün sadə qeyd dəftəri deyil. Həyat kitabçasıdır... Qarşısına qoyduğu məqsədləri, hədəfləri, qazanmağı planlaşdırdığı uğurları qeyd etdiyi kitabça... Çıxdığı ömür yoluna işıq tutan yazılı mayak...

O dəftərdə nələr yoxdu ki? Orta məktəbi bitirəndə daxil olacağı universitetin və fakültənin adını əvvəldən qeyd etmişdi. Elə yazdığı kimi də olmuşdu. Sonra iş həyatına başlayanda da çalışmaq niyyətində olduğunu, arzularını, hədəflərini yerlərin adını dəftərinə yazırdı. Məsələn, çalışdığı vəzifədə bir addım irəli gedəcəyini 3 ay öncədən qarşısına məqsəd qoyub, kitabçasının bir səhifəsinə həkk etmişdi. Hatta Prezident Administrasiyasında işləyəcəyini qeydi belə, xeyli müddət əvvəl o kitabçada vardı...



torlarından biri oldum. Partiyanın qurultayında Prezident İlham Əliyev qarşısında çıxış etdim. Düşünürəm ki, üzərimə düşən missiyanı şəərəflə və vicdanla yerinə yetirdim. 2014-cü ildə isə Prezident Administrasiyasında işləməyə başladım. Həmin il Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə Bakı Slayvan Universitetinin rektoru Kamal Abdulla millətlərarası, multikulturalizm və dini məsələlər üzrə dövlət müşaviri təyin olundu. Orada mənə də iş təklif etdi. Partiya rəhbərliyinin də razılığı ilə təklifi qəbul etdim. Millətlərarası, multikulturalizm və dini məsələlər üzrə dövlət müşavirinin məsləhətçisi, dövlət qulluğunun kiçik müşaviri oldum. 2017-ci ildə Kamal Abdulla Azərbaycan Dillər Universitetinə rektor təyini olunanda yenidən mənə burada iş təklif etdi.

münasibətləri sahmana salmaq zamanı çoxdan yetişib mənə. Ölkəmizdə məmur-vətəndaş münasibəti nizamlayan "ASAN xidmət" modelindən əvvəl, bir Heydər Əliyev Fondu modeli də var axı! Azərbaycan insanı Heydər Əliyev Fonduna rəsmi idarədən daha çox onlara zaman ayırın, onları dinləyin və etdiyi müraciəti cavabsız qoymayın, onlara kömək edəcəyindən zərəcə şübhəsi olmayan bir ünvan kimi baxın. Təbii ki, bu ünvanı formalaşdırın Birinci vitse-prezidentimiz, fondun rəhbəri Mehriban xanım Əliyeva faktorudur. Məhz bu kimi faktorlar mənim işimdə kimlərsə və ya hansısa idarədə səlahiyyətli şəxsə vətəndaş münasibətindən nümünə götürməyimi səbəb olur. Kimliyindən asılı olmayaraq sənə yüyürən insanlara qucağımı bəca qardığa böyük açmalısan.

"Az yatmaq, çox oxumaq, təmiz işləmək"

Sərraf Balaxan uğur qazanmağın yolunu çalışdığı sahənin savadlı və əvəzsiz peşəkari olmasında görür. Necə deyirlər, gərəkdir işinin sərrafı olasan. Uğur düsturu isə belədir - az yatmaq, çox oxumaq, təmiz işləmək.

- Kənddə böyüyən, atası zəhmət adamı, anası orta təhsilli evdar xanım olan ailənin övladı, şəhərdə bir arxa-dayağı olmaya-olmaya, özünə yol yaradıb, hətta Prezident Administrasiyasında işləyib. Bu, heqiqətən asan keçilən yol deyil! Bu yolda nəse çətinlik, mənəe olubsa da, dəf edib bilməmişəm. Prinsipim ondan ibarətdir ki, istənilən işi ləyaqət və vicdanla yerinə yetirməliyəm. Nəyləse bilirsən, mükəmməl şəkildə bilməliyəm. Və kimesə nəse edirsən, təmənənsiz etməliyəm. Bu, mənim formulumdur.

Azərbaycan realığında uğur qazanmaq, nailiyyət əldə etmək üçün sadəcə öz sahədə savadlı və əvəzsiz olmalısan. Hansı sahədə, harda olmağın əslilə əhəmiyyətli deyil, əhəmiyyətli olan şey budur ki, öz sahənin əslilə mükəmməl bilməli və güdüyün işdə rəqib tanımalısan. Yeganə çətinliyi ömürdür ki, sükuta 5 saat yatmaq. Şənbə, bazar da 5 saatdan artıq yatmıram. Hər gün kitab oxuyuram. Daim oxuyur, öyrənir, araşdırıram. Uğur düsturum - az yatmaq, çox oxumaq, təmiz işləməkdir! Biliyim, bacarığım və qarşıma çıxan yaxşı insanların sayəsində indi olduğum yerə yüksələ bilməmişəm. Uğur yolumda ilk növbədə, bütün müəllimlərimə borcluyam. O sırada müəllimim Kamal Abdullanın, YAP sədrinin müavini Əli Əhmədovun və YAP Nəsimi rayon təşkilatının sədri, millət vəkili Mələhet İbrahimqızı öz adlarını xüsusi çəkməliyim. Onlar qabiliyyətimə görüb mənə əl uzadıblar, işi öhdə ediblər. Mən də vicdanla o işin öhdəsindən gəlməyə çalışmışam.

S.Balaxan uğur qazanmasının daha bir yolunu da açıqlayır. Deyir, məqsədin, hədəfini mütləq dəftərinə qeyd et ki, daim gözünü önündə olsun. Yeni uğurun alqoritmini əvvəldən qurur və ona uyğun hərəkət edir.

... Qara dəri üzülükü qeyd dəftərini açıb, təmiz səhifəyə çevirir. Növbəti qeydini yazıb, dəftəri bağlayır və rəfdə həmişəki yerinə qoyur...

O səhifədə hansı hədəfin qeyd olduğunu isə zaman göstərəcək...

Xəyalə MURADLI, "Azərbaycan"

Bir gəncin manifesti

Uğura aparan Nicat yolu



Hər bir gəncin həyatda qazandığı nailiyyəti onun uğur hekayəti adlandırmıyaq olar. Bu, həm də digərləri üçün örnək kimi təbliğ olunmalı, motivasiya nümunəsi kimi səciyələnməlidir.

Psixoloqlara görə, həyatda uğur qazanmaq üçün məsuliyyətli, səbirli və özünə inamla olmaq lazımdır. Bu gün qurur hissi ilə demək olar ki, Azərbaycanda uğur hekayətinin müəllifi olan yətarincə gənc var. Onlar müxtəlif sahələrdə çalışmaqla həm özlərinə gələcək karyera imkanları verir, həm də dövlətçiliyin möhkəmləndirilməsi istiqamətində öz töhfələrini verirlər.

Təqdim edəcəyimiz gənc - Nicat Hacızadə də onlardan biridir. Çoxdan Nicat gənc iqtisadçı-ekspert, analitik kimi tanılır. Tələbəlik illərindən başlayaraq ictimai fəaliyyətlə məşğul olan Nicat mütəmadi olaraq müasir dünya iqtisadiyyatında baş verən proseslər, bu proseslərin Azərbaycan iqtisadiyyatına təsiri, milli iqtisadiyyatın dünya iqtisadiyyatına inteqrasiyası və eləcə də, müxtəlif iqtisadi münasibətlərlə bağlı analitik təhlillər edir. Fəy və təhlilləri ölkənin müxtəlif elektron və çap mətbuatında dərc olunur.

1992-ci ildə Ağdaş rayonunda anadan olan Nicatın uşaqlıq illəri paytaxta keçib. Amma səçərəsi qədim Lahic qəsəbəsinə dayanır. Böyük babaları Lahicdandır və uşaqlığının əksər hissəsi də Lahicdə keçib. Abdulla Şaiq adına 54 saylı tam orta məktəbdə təhsil alıb, 2009-cu ildə orta məktəbi bitirərək Azərbaycan İqtisad Universitetinə qəbul olub. Bakalavr pilləsini başa vurduqdan sonra hərbi xidmətə yollanıb. Cəbhənin Füzuli rayonu istiqamətində döyüş tapşırığını icra edən hərbi hissədə xidmət edib. Vətəne olan borcunu yerinə yetirdikdən sonra yenidən universitetə üz tutub və magistr təhsilini davam etdirib. Hazırda isə bu ali məktəbin doktorantıdır. Eyni zamanda, İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin nəzdində yaradılan "Bir Pəncərə" İxrac Dəstək Mərkəzinin rəhbəri vəzifəsində çalışır.

Qazandıqı nailiyyətləri şərtləndirən amillər isə uğurlu karyerası naminə yorulmadan çalışması və irəliləyi doğru inamla addımlamasıdır. 27 yaşlı gəncin uğur hekayətini öz dilindən eşitsək, daha maraqlı olar...

Hələ orta məktəbdə oxuyarkən gələcəkde iqtisadçı olmağı qarşıma məqsəd qoymuşdum. Artıq məktəbi bitirməyə iki il qalmış düşündürdüm ki, bir neçə il iqtisadçı kimi formalaşmalıyam. Bu səbəbdən də çox çalışmağa başladım. Riyaziyyatı fənni çox sevirdim və bir neçə dəfə olimpiadalarda bu fənn üzrə qalib olmuşam. Bu biliklər mənə iqtisadçı kimi formalaşmağa böyük imkan yaradı.

Ali məktəbdə qəbul olarkən ictimai fəaliyyətə başladım. Bir sıra layihələrin həm rəhbəri, həm də təşkilatçılarının oldum. Xüsusən qeyd etmək istəyirəm ki, 2009-2011-ci illərdə aktiv ictimai fəaliyyətə başlayanda Azərbaycanın ilk dəfə gənclər üçün böyük iqtisadi təşəbbüs olan və o zaman üçün unikal model sayılan "Müasir iqtisad məktəbi" layihəsinin təməlini qoydum. Bundan əlavə, Gəncə şəhərində həyata keçirilən "Dünya Glavler Festivalının" təşkilat komitəsinin üzvü olaraq da çalışmışam.

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə ölkəmizdə yaranan könüllülər institutunun tərkibində yer aldım. Bir sözlə, həm universitet daxil elmi fəaliyyətim çoxşaxəli olub, həm də ictimai fəaliyyətim müxtəlif gənc təşkilatlarının tərkibində fəaliyyət göstərmişəm.

Mərkəzi Asiya və Şərqi Avropanın ən böyük beynəlxalq sayılan İqtisadi və Sosial İnkişaf Mərkəzində təcrübəçi kimi fəaliyyətə başlayıb qısa müddətdə mərkəzin təhlil və tədqiqat üzrə əsas ekspertlərindən biri olmuşam. Mərkəz olaraq ictimai-siyasi təkliflər verilməsi və o cümlədən, Avropa ölkələri arasında müxtəlif siyasi proseslərə tövsiyələrimizi irəli sürürdük. Qısa zamanda tədqiqat və təhlil layihələrinin həmmüəllifi, eləcə də müxtəlif layihələrə töhfə verən şəxs oldum. Bundan əlavə, beynəlxalq iqtisadi təşkilatların layihələrində aparıcı ekspert olaraq çalışmışam. Xarici səfərlər zamanı dünya görüşüm və iqtisadi biliklərim daha da inkişaf etdi.

2016-cı ildə Prezidentin fərmanı ilə İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzi yaradıldı və mən mərkəzə dəvət etdim. Dövlət yürütdüyü strateji xəttə uyğun olaraq iqtisadi proseslərin tərkib hissəsinə çevrildim. Həmin zaman dövlət başçısı "Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın əsas sektorları üzrə strateji yol xəritələrinin təsdiq edilməsi haqqında" fərman imzaladı. Mən də strateji yol xəritələrinin hazırlanma prosesinin iştirakçısı oldum. Yeni bu sənədlərin hazırlanmasında birbaşa töhfəm var. Xüsusilə qeyd etməliyəm ki, "Milli iqtisadiyyat Perspektivi" və "Kiçik və orta sahibkarlıq üzrə Strateji Yol Xəritələri"ni xüsusi qeyd etməliyəm. Səvindirici hal odur ki, mərkəz gənc kollektivinin gərgin əməyi sayəsində ortaya qoyulan töhfələr bu gün Azərbaycanda icra olunur və demək olar ki, ideyalarımız parlayır.

Bundan əlavə, Prezident İlham Əliyevin ölkəmizdə biznes mühitinin əlverişliliyinin artırılması və beynəlxalq reytinglərdə mövqeyimizin daha da yaxşılaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında sərəncamına uyğun olaraq komissiya yaradılıb. Mən də bu komissiyanın katibliyində fəaliyyət göstərirəm. Katiblik çərçivəsində beynəlxalq reytinglərdə ölkəmizin mövqeyinin daha da yaxşılaşdırılması ilə əlaqədar islahat tədbirlərinin hazırlanmasında iştirak edirəm. Buna misal olaraq, "Doing Business 2019" hesabatında Azərbaycan dünyanın ən çox islahat aparən ölkəsi elan olunub.

Ünümüylə, düşüncəmlə, bu gün Azərbaycan Prezidentinin yürütdüyü sosial-iqtisadi siyasətə azadlıq və ədalətə yer bilirməyə, demək dövlətə xeyrim deyir. Bu proseslər mənə çox böyük motivasiya və ilham verir. İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzində çalışdığı müddətdə öz bacarığımı nümayiş etdiyim üçün rəhbərliyini etimadını qazandı və 2017-ci ildə qurumun nəzdində yaradılan "Bir Pəncərə" İxrac Dəstək Mərkəzinə rəhbər təyin olundum. Bu gün mərkəzimdə 6 dövlət qurumu və onların xidmətləri fəaliyyət göstərir. İdxal-ixrac əməliyyatlarında sahibkarın böyük hamisi hesab olunan mərkəzdə cəmi bir neçə saata müxtəlif dövlət icazələri (sertifikatlar) verilir. "Bir Pəncərə" İxrac Dəstək Mərkəzi Azərbaycanla həyata keçirilən ixracın 10-15 faizi intervalında hissəsinə dəstək göstərir. Bundan əlavə, mərkəz beynəlxalq hesabatlarda da islahat tədbiri kimi, xüsusilə şəffaf və hesabatlı bir xidmət olaraq vurğulanıb.

Prezident İlham Əliyevin hər zaman sahibkarlara göstərdiyi qayğı və onların fəaliyyəti ilə bağlı söylədiyimi fikirlər bizim üçün tapşırıqdır. Bu mərkəzdə ilk növbədə vicdanlı, dürüst fəaliyyətə əsas xətti təşkil edir. Hər bir sahibkar bizdən incik halda binanı tərk etmir. Dövlət başçısının qarşımızda qoyduğu tələblər doğru istiqamətlərdə yerinə yetirilir.

Bu gün sahib olduğum dəyərləri yüksək qiymətləndirən Nicat hesab edir ki, istənilən gənc bundan da böyük uğurlara nail ola bilər. Yətar ki, heç vaxt mənfəət ardınca qaçmasınlar, şəxsi inkişaf barədə düşüncülər.

Bəzən də gənclər getdikləri yolda budaqlıqları zaman gəri çəkilib, sonadək mübarizə aparmırlar. Bunun da səbəbləri olur - yorğunluq və ya ailə vəziyyəti, maddi durum arzuların gerçəkləşməsinə maneələr yaradır. Məndə də belə vəziyyətlər olur. Bəzən tənbəlliklər etməmişəm, hətta əziyyət çəkib bəhrəsini görmədiyim vaxtlar da olub. Ancaq sarsılmamışam. Ayağa qalxıb yenidən yoluma davam etməyə başlamışam. Həyat zətan mübarizədən ibarətdir və ona görə də zəhmət çəkmək, çətinliklərə sinə gərmək lazımdır.

Uğurların əsas faktorlarından biri də odur ki, özümə qarşı çox tələbkəram. Daim öz üzərimdə işləməyi, boşluqlardan istifadə etməyi xoşlayıram. Planlamamı da çox sevirəm. Ətrafımdakı insanlar da bilirlər ki, bir işi görmədən əvvəl hədəfləri daha dərindən təhlil edib bir qədər irəliləyi baş verə biləcək prosesləri düşünürəm. Yəni qarşıda baş verə biləcək hadisələri analiz edib proqnozlaşdırmağa çalışıram. Həyat zətan mübarizədən ibarətdir və ona görə də zəhmət çəkmək, çətinliklərə sinə gərmək lazımdır.

Uğurların əsas faktorlarından biri də odur ki, özümə qarşı çox tələbkəram. Daim öz üzərimdə işləməyi, boşluqlardan istifadə etməyi xoşlayıram. Planlamamı da çox sevirəm. Ətrafımdakı insanlar da bilirlər ki, bir işi görmədən əvvəl hədəfləri daha dərindən təhlil edib bir qədər irəliləyi baş verə biləcək prosesləri düşünürəm. Yəni qarşıda baş verə biləcək hadisələri analiz edib proqnozlaşdırmağa çalışıram. Həyat zətan mübarizədən ibarətdir və ona görə də zəhmət çəkmək, çətinliklərə sinə gərmək lazımdır.

Vaxtilə könüllü olan bir gənc kimi tam məsuliyyətimlə deyirəm ki, çətinlik əziyyətin bəhrəsini görmüşəm. Kimsə könüllülüüyü vaxt itkisi hesab edirsə, yanılır. Bu təcrübə hər bir gəncin gələcək uğurlu karyerasının açardır. Elm, bilik paylaşıdırca artır.

Məqsədim bir gənc kimi yaşadığım vəzifənin öhdəsindən layiqincə gəlmək, bu istiqamətdə öz töhfələrimi vermək və cənab Prezidentin sosial-iqtisadi siyasətində bacardığım qədər dəstək olmaqdır. Həminçin Azərbaycan dövlətçiliyinin gücləndirilməsi istiqamətində öz töhfəmi verməkdir. Arzum isə öz sahədə müəyyən vaxtdan sonra ən yaxşılardan biri olmaqdır.

Gənclərə tövsiyəm ondan ibarətdir ki, dövlətçiliyimizin daha da möhkəmləndirilməsi üçün ulu öndər Heydər Əliyev ideyaları ətrafında sıx birləşməli və Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətə dəstək olmalıdır. Çünki uğurlu gələcək gənclərin əlindədir və bu gün gənclərin uğur qazanması üçün hər cür şərait var. Cənab İlham Əliyev gənclərin ən böyük dayağıdır. Məhz buna görə də Azərbaycan gəncliyinin mütləq ekseriyyəti birlik nümayiş etdirərək hər zaman prezident seçkilərində birnəməli olaraq İlham Əliyevin yanındadır.

Nicatın uğur hekayəti bir çox gənclər üçün nümunədir desək, yanılmarıq. Gənc analitik və departament rəhbərliyinin səmimi fikirləri bir daha təsdiq edir ki, dövlət intellektual, təşəbbüskar gənclərə öz bacarıqlarını nümayiş etdirmək üçün lazımı dəstək göstərir. Əsas odur ki, gənclər çətinlikdən qorxmasınlar, gəri çəkilsinlər. Mübarizədən sonra əldə olunan nailiyyət insanı qurultandır, deyirlər. Odur ki, özünə, istedadına, bacarığına güvənən hər bir gənc potensial imkanını ortaya qoymalı və uğurlara aparan yolda həvəsini baxışmalıdır.

Rəşad BUXSƏLİYEV, "Azərbaycan"

İşinin Sərrafı

bitməmiş ev yiyəsinin kirayə pulunu təmiz insanı ən çox sıxan nəsnədir. Sonradan bu sınıxdan azad oludum. Şükürlər olsun ki, tələbəlikdə nail olmasam da, sonradan çalışdım, işlədim, özümə ev aldım. Bir də kənddəki insanlar arasındakı münasibətlərdəki saflığı, təmizliyi şəhərdə görmədim. Bu, əvvəllər mənə çətin gəlirdi. İlk iş həyatıma başlayanda atama dedim ki, insanların qeyri-səməmi münasibətindən, rəftarından işləməyibilmərəm. Dedi, narahat olma, öyrəşəcəksən. Öyrəşdim də. 18 il kənddə yaşamağıma baxmayaraq, şəhər qayda-qanunlarını tez əxz etdim. Necə deyirlər, şəhərin nəbzini tuta bildim. Amma onu da deyim ki, mən kənd həyatından ayrılmamışam. Kənd saf, təmiz yer və enerji mənbəyi olaraq həmişə yaddaşımıdır. Valideymlərim, bacım, qardaşım orada yaşayır. Ayda bir dəfə mütləq kəndə gedirəm. Şəhər insana enerji verir, bütün enerjisini dartır alır. Mənim də işləmək, nəse yazmaq, bir iş görmək üçün enerji mənbəyimi kəndir. Gedim kəndə, ayayım o torpağa dəysin, vətəssalam - bütün enerjiyi toplayıram, sanki batareyam dolur və şəhərdə bir ay rahat işləyə bilərəm.

Burada öncə təbiyyə işləri üzrə prorektor vəzifəsini icra etdim. Hazırda rektorun ictimai məsələlər üzrə müşaviri, tələbələrə iş və təbiyyə şöbəsinin müdiriyəm.

Bilirsiniz, təkə mən deyil, bu gün yüzrlərə layiqli gənc ölkəmizdə müxtəlif vəzifələrdə çalışır, böyük məsuliyyət tələb edən sahələrdə rəhbərlik edir. Bu gənclərin həyat yolunun da belə olmasında mən bir əsaslı səbəb də görürəm. Bu ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan gəncliyinə olan böyük etimadının bu gün Prezidentimiz, gənclərin ən yaxın dostu və güvənc yeri cənab İlham Əliyev tərəfindən də davam etdirilməsidir. Düşündürəm ki, Prezidentimizin gənclərə bağlı imzaladığı proqramlar, gəncliyə müraciətləri və yüksək məsul vəzifələri onlara etibar etməsi müasir Azərbaycan gəncliyinin uğur formulu-nun ən universal açılarıdır. Və təbii ki, məhz bu açar mənim uğur yolumda olan qapılardan da qılınıda iz qoyub.

ASAN-dan öncə Heydər Əliyev Fondu modeli var

Deyir, tələbələrə iş onun üçün asandır, çünki tələbə həyatından hələ də ayrılmayıb. Magistraturanın sonradan 2011-2015-ci illərdə Bakı Slayvan Universitetində doktorantura təhsili alıb. Prezident yanında Dövlət İdarəçiliq Akademiyasında Dövlət və bələdiyyə idarəetməsi üzrə 2-ci magistr təhsilini də başa vurub. Hazırda "Postsovet dövrü Azərbaycan nəsrində antik-mifoloji yaddaş" adlı dissertasiya üzərində işləyir.

Mən həm də Dillər Universitetinin Azərbaycan ədəbiyyatı kafedrasında müəllim işləyirəm. Müstəqillik dövrü ədəbiyyatımızı tədris edirəm. Bu fənnin proqramını da özüm yazmışam. Tələbələrə sıx ünsiyyətləyəm, dost kimiyyə. Qapım üzrlərə hər zaman açıqdır. Nə vaxt istəsələr, gələ bilirlər. Hamısı məni özünə dost, qardaş bilir. Ürəklərim mənə açmaqlarımdan, müraciətlərindən hiss edirəm ki, etibarlarını qazana bilməmişəm, onlarla prorektor, şöbə müdiri yox, dost olmağı bacarmışam. Kimisinə dost, kimsinə qardaş, kimsinə həmsəhbət olmağı bacarmamışam özüm düşüncüm, böyük bir işdir. Ünümüylə, rəhbər şəxslə işçi və ya tələbə ilə müəllim arasında olan

Əlaqə tələbənini

Heydər Əliyev mükafatı

Sərraf Balaxan oğlu Hüseynov 1986-cı ildə Biləsuvar rayonunun Aşağı Cürəli kəndində dünyaya gəlib. 2004-cü ildə kənd orta məktəbini bitirib və elə həmin il Bakı Slayvan Universitetinin Filologiya fakültəsinə daxil olub və həyatının ilk hədəfinə çatıb.

Ali təhsil mənim ilk böyük hədəfim idi. Eyni zamanda Prezident təqaüdü almağı da hədəfləmişdim. Lakin topladığım bal təqəddü düşmədi. Buna görə o qədər təəssüfləndim ki, kəndim universitetə daxil olmaq sevincimi üstələdi. Amma 2-ci kursda oxuyanda sevincimdə ləhə bas verdi. Universitetin o vaxt rektoru Kamal Abdulla təhsildə yüksək göstəricisi olan və müvafiq müsabiqəni keçən tələbələrə Heydər Əliyev mükafatı təsis etdi. Mən də hazırlaşdım, müsabiqəni keçdim, qiymətlərim də yüksək olduğuna görə mükafata layiq görülməyəndən biri oldum. Universiteti bitirəndə qədər həm Heydər Əliyev mükafatı, həm də əlaqiliq təqaüdü aldım. O vaxt üçün yaxşı məbləğ idi. Artıq valideymlərimin maddi dəstəyinə ehtiyacım qalmadı. Aldığım məbləğ həm şəhərdə qalmaq, həm də yaşayış xərclərimə kifayət edirdi. 1-ci kursda oxuyanda Texniki Universitetin yataqxanasında qalırdım. Təqəddü alandan sonra sinif yoldaşımın birlikdə kirayə ev köçürdüm. Bakının demək olar ki, hər yerində kirayə qalmışam. Köçmək üçün də ələ ağır yüküm olmurdu. Tələbəyə lazım olan əşyalar - bir dəst yorğan-döşək, bir çanta paltar və kitablarım...

"Kənd mənim enerji mənbəyimdir"

18 il kənddə yaşayan, kəndin saf, təmiz mühitində öyrəşən gənc üçün şəhər mühitinə alışmaq əvvəlcə asan olmur. Amma bunun da öhdəsindən tez bir zamanda gəlməyi bacarır.

Mənim düşüncəmdə şəhərdə ən böyük çətinlik evin olmamasıdır. Ay

Zəfər əzmi

Gənc idmançılarımız etimadı doğruldurlar

Bu gün Azərbaycan gəncliyi ictimai həyatın bütün sahələrində aktiv fəaliyyəti ilə seçilir, siyasi, iqtisadi, humanitar, sosial tədbirlərin həyata keçirilməsində mühüm rol oynayır. Azərbaycan gəncliyinin idman sahəsində irəliləməsi, uğurlar qazanması üçün hər cür şərait yaradılıb. Son 15 ilin idman yekunlarına nəzər saldıqda bunu aydın görmək mümkündür.

Sözsüz ki, gənclərimizin yüksək nailiyyətlər qazandıqı yarışlar sırasında ən nüfuzlu dünyanı məşhur və 4 ildən bir keçirilən kütlevi idman müsabiqəsi - yay olimpiya oyunlarıdır. Son 6 olimpiadada iştirak edən idmançılarımız 44 medal qazanıblar. "Sidney-2000" Yay Olimpiya Oyunlarında 2 qızıl və bir bürünc medal qazanan gənc idmançılarımız 2004-cü ildə Afinada estafeti davam etdirdilər. 21-ci minilliyin ilk olimpiya oyunlarında 12 idman növündə 38 idmançı ilə təmsil olunan Azərbaycan milli komandası bu möhtəşəm yarışdan vətəne 1 qızıl, 4 bürünc medalla qayıtdı.

2008-ci ildə Pekində keçirilən XXIX Yay Olimpiya Oyunlarında Azərbaycan

yıqması 7 medalla (1 qızıl, 2 gümüş, 4 bürünc) 204 ölkə arasında medalları sayına görə 27-ci, medalların növünə görə 39-cu yeri tutdu. 2012-ci ildə London Olimpiya oyunlarında isə Azərbaycan idmançıları 10 medal qazandı. İki qızıl, iki gümüş və altı bürünc əldə edən idmançılarımız bu göstərici ilə Avropa ölkələri arasında 15-ci, MDB-də 5-ci yeri tutdular. 2016-cı il də Azərbaycan idmanı üçün mühüm nailiyyətlərlə yadda qaldı. Belə ki, Braziliyanın Rio-de-Janeyro şəhərində təşkil edilən XXXI Yay Olimpiya Oyunlarında 56 idmançı ilə qatılan Azərbaycan iki dəfə rekord sayda - 18 medal (1 qızıl, 7 gümüş, 10 bürünc) qazandı. Dünya-



nin 207 ölkəsindən 11 mindən çox idmançının iştirak etdiyi turnirdə respublikamız medal sayına görə 87 mükafatçı dövlət sırasında 15-ci yeri tutaraq islam, türk və Qafqaz ölkələri arasında lider oldu.

Son 15 ilin ən mühüm idman hadisələrindən biri də ölkəmizdə təşkil olunan "Bakı-2015" I Avropa Oyunlarıdır. Qitənin 50 ölkəsindən 6000-dən çox idmançının iştirak etdiyi yarışlarda atletlə-

Göründüyü kimi, Azərbaycan dövləti idmançılara hər tərəfli qayğı və diqqət göstərdiyi kimi, gənclərimiz də dövlətin etimadını doğrultmaq üçün əllərindən gələni əsirgəmir. Hər gün şahidi oluruz ki, Azərbaycan idmançıları qazandıqları qələbələrə öz dövləti və lideri İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşiblər.

Elçin CƏFƏROV, "Azərbaycan"



Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyi Lənkəran Dövlət Universiteti açıq tenderə dəvət edir

Təkrar

Tender 1 (bir) LOT üzrə keçirilir:
LOT 1. İnventarların alınması
Tender iştirakçılara təklif edilir ki, "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqavilənin yerinə yetirilməsi üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar.
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər LOT üzrə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Lənkəran şəhəri, H.Aslanov xiyabani, 50 nömrəli ünvanında ala bilərlər.

İştirak haqqı: 300 (üç yüz) manat.
Əlaqələndirici şəxs: Alxasov Samir Müseyib oğlu.
Telefon: (025) 255-14-80.

İddiaçılar iştirak haqqını aşağıdakı hesaba köçürməlidirlər:

Lənkəran Dövlət Universiteti
Hesab №: **AZ97AIB33080019443870045138**
VÖEN: **2600135481**
"Kapital Bank" ASC Lənkəran filialı
Kod: **200383**
VÖEN: **9900003611**
M/H: **AZ37NABZ0135010000000001944**
SWIFT. BIK: **AIBAZ2X**

Ünvan: AZ 4200, Lənkəran şəhəri, H.Aslanov xiyabani, 50,
Faks: (025) 255-27-86; www.lsu.edu.az; office@lsu.edu.az

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- iddiaçının müvafiq mallar üzrə mənşə və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır. İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 04 iyun 2019-cu il saat 17:00-a qədər, tender təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 15 iyun 2019-cu il saat 17:00-a qədər Lənkəran şəhəri, Həzi Aslanov xiyabani, 50 ünvanına, Lənkəran Dövlət Universitetinə təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

İddiaçıların təklifləri 16 iyun 2019-cu il saat 15:00-da yuxarıda göstərilən ünvanında açılacaqdır.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən Mərkəzlərin layihələndirilməsi ilə bağlı işlərin satın alınması ilə əlaqədar "Azərbaycan" qəzetinin 11 iyun 2019-cu il tarixli sayında dərc edilmiş açıq tender elanının "İştirak haqqı: Hər LOT üzrə 300,00 (üç yüz) manat" hissəsi "İştirak haqqı: Hər LOT üzrə 100,00 (bir yüz) manat" kimi oxunsun.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

"Bakı Metropoliteni" QSC tərəfindən 12.04.2019-cu il tarixdə keçirilmiş "Bakı Metropoliteni" QSC-nin istismar və tikinti sahələrinin normal işinin təşkili üçün zəruri olan mal, material və avadanlıqların LOT-2 "Bakı Metropoliteni" QSC üçün boyalar, lak və boya məmulatlarının açıq tender üsulu ilə satın alınmasına dair müsabiqədə 10.06.2019-cu il tarixdə "Yurd-F" MMC ilə ƏDV-daxil 166962,21 manat (yüz altmış altı min doqquz yüz altmış iki manat 21 qəpik), "NB QRUP" ASC ilə ƏDV-daxil 252834,82 manat (iki yüz əlli iki min səkkiz yüz otuz dörd manat 82 qəpik) və LOT-8 Müxtəlif növ işçi alətlər üçün sifarişat materiallarının açıq tender üsulu ilə satın alınmasına dair müsabiqədə 11.06.2019-cu il tarixdə "Avera Servis" MMC ilə ƏDV daxil 57431,78 manat (əlli yeddi min dörd yüz otuz bir manat 78 qəpik), "Metal ETM" MMC ilə ƏDV-daxil 321 750,60 manat (üç yüz iyirmi bir min yeddi yüz əlli manat 60 qəpik), "Zetaş Yapı Malzemeleri Sanayi və Ticaret Limited" şirkəti ilə ƏDV-daxil 135446,30 manat (yüz otuz beş min dörd yüz qırx altı manat 30 qəpik) məbləğində müvafiq satınalma müqavilələri imzalanmışdır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

"Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti" ASC Hacıqabul Sənaye Məhəlləsi üçün mühafizə xidmətinin kotirovka sorğusu üsulu ilə satın alınmasını həyata keçirir. Maraqlanan şirkətlər 012-488-80-10 telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilər. Kotirovka sorğusu prosedurunda iştirak etmək üçün sənədlər 14.06.2019-cu il saat 17:00-dək qəbul olunur.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Xidməti 223200 - "Digər nəqliyyat xidmətləri"nin satın alınması ilə əlaqədar olaraq 23 may 2019-cu il tarixində kotirovka sorğusu keçirmiş və "Neodent S" MMC qalib gələrək onunla 11.06.2019-cu il tarixində müqavilə bağlanmışdır.

Tender komissiyası

"Azexport" portalı Bakıda keçirilən sərgilərdə "Səyyar xidmət mərkəzi" ilə təmsil olunur

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İTKM) "Azexport" portalı XVIII Xəzər Beynəlxalq Nəqliyyat, Transit və Logistika - "TransCaspian 2019" və IX Xəzər Beynəlxalq Yol İnfrastrukturunu və İctimai Nəqliyyat - "Road & Traffic 2019" sərgilərində "Səyyar xidmət mərkəzi" ilə təmsil edilir.

"Azexport" portalının meneceri Ayxan Qədaşov beynəlxalq sərgidə iştirakın əməkdaşlıq baxımından çox önəmli olduğunu deyib.

"Azexport portalı fəaliyyət göstərdiyi 3 il müddətində 1 milyard ABŞ dollarından çox ixrac sifarişi alaraq yerli istehsalçılara təqdim edib. Sifarişlər Avropa və Ərəb ölkələri ilə yanaşı, Amerika və Okeaniya ölkələrindən də daxil olub. Portala daxil olan sifarişlərin yerinə yetirilməsi üçün beynəlxalq yükdaşıma şirkətləri ilə sıx əməkdaşlıq portal üçün çox önəmlidir. Bu səbəbdən portal digər aidiyyəti sərgilərdə olduğu kimi, bu sərgidə də öz "Səyyar xidmət mərkəzi" ilə təmsil edilir. Sərgi ərəfəsində yerli və xarici ziyarətçilərə portalın imkanları barədə məlumatlar təqdim olunur" deyir o qeyd edib. Sərginin ilk gündən "Səyyar xidmət mərkəzi" vasitəsi ilə 10-dək yeni şirkətlə əməkdaşlıq üzrə ilkin danışıqlara başlanılıb.

Qeyd edək ki, sərgilərdə Azərbaycan, Belarus, Rusiya, Türkiyə, Ukrayna və bir sıra digər ölkələrdə daxil olmaqla, 10 ölkədən 75 şirkət iştirak edir.



Qəbul otağı - 539-68-71,
Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96,
Məsul katib - 539-43-23,
Məsul katib müavinləri - 539-44-91,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-84-41, 539-21-00,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,

"Azərsu" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti

Azərbaycan Respublikası Prezidenti tərəfindən təsdiq edilmiş 15.01.2019-cu il tarixli 890 sayılı Sərəncama əsasən "Əhalinin içməli su ilə təminatının yaxşılaşdırılması, su təchizatı və kanalizasiya sistemlərinin yenidən qurulması, tikintisi, sayğacların quraşdırılması və ekoloji vəziyyətin yaxşılaşdırılması tədbirləri" çərçivəsində Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il dövlət büdcəsində digər layihələr üzrə dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu üçün (investisiya xərcləri) nəzərdə tutulan vəsait bölgüsü hesabına Səbail rayonu, Badamdar qəsəbəsinin (3-cü massiv ərazisi) su və kanalizasiya şəbəkəsinin yenidən qurulması işlərinin satın alınması üzrə

açıq tender elan edir

Tender iştirakçılara təklif olunur ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.
Müqavilənin yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Moskva prospekti, 67 ünvanında yerləşən "Azərsu" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Satınalmaların Təşkili və Müqavilələrin İdarə olunması şöbəsinin (əlaqələndirici şəxs: Təyibev İlqar Rauf oğlu, telefon: + 99412 431-47-67/87 - daxil: 1033 e-mail: i.tayibev@azersu.az və Novruzov İntizam Camil oğlu, telefon: + 99412 431-47-67/87 - daxil: 3019, e-mail: intizam.novruzov@azersu.az) ala bilərlər.

Tenderdə iştirak haqqı: 500.00 (beş yüz) AZN

"Azərsu" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti

VÖEN: 9900001751

Bank: "Kapital Bank" ASC-nin 1 sayılı Nasimi filialı

Kod: 200112

VÖEN: 9900003611

Yerli valyutada hesab nömrəsi: AZ65AIB3307001944110021611

Xarici valyutada hesab nömrəsi: AZ35AIB3317001840110021611

M/H: AZ37NABZ0135010000000001944

SWIFT: AIBAZ2X

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı ilkin uyğunluq sənədlərini təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün ərizə;

- iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra 30 bank günü ərzində qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra 60 bank günü ərzində qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlər üzrə vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq dövlət orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq edilmiş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son 3 ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının tam adı, nizamnaməsi (hüquqi şəxs üçün), qeydiyyatdan keçdiyi rekvizitləri;
- iddiaçının son 3 ildə oxşar iş ilə bağlı yerinə yetirilmiş ən azı 1 (bir) müqavilə haqqında məlumat;
- iddiaçının işi hesabatı, avadanlığı və texnikası barədə məlumat;
- Azərbaycan Respublikası dövlət standartlarına uyğun olaraq I və II məsuliyyət səviyyəli bina və qurğuların tikinti-quraşdırma işlərinin yerinə yetirilməsi üzrə verilmiş xüsusi rəzəli (lisensiya) və onun əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin siyahısı.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tələblərinə uyğun keçiriləcəkdir.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 18 iyun 2019-cu il saat 16:00-a qədər, tender təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 29 iyun 2019-cu il saat 16:00-a qədər Bakı şəhəri, Moskva prospekti, 67 ünvanında yerləşən "Azərsu" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Tenderlərin Təşkili və İdarə olunması Departamentinə təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İştirakçıların təklifləri Bakı şəhəri, Moskva prospekti, 67 ünvanında yerləşən "Azərsu" Açıq Səhmdar Cəmiyyətində 30 iyun 2019-cu il saat 16:30-da açılacaqdır.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri zərflərin açılışında iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

"Azərişiq" ASC Ağdam və Zaqatala elektrik şəbəkələrinin idarəetmə mərkəzlərinin tikintisi işlərinin satın alınması üzrə açıq tender elan edir

Təkrar

Tender 2 (iki) LOT üzrə keçirilir:
LOT-1: Ağdam Elektrik şəbəkəsinin idarəetmə mərkəzinin tikintisi işlərinin satın alınması - **400 manat**
LOT-2: Zaqatala Elektrik şəbəkəsinin idarəetmə mərkəzinin tikintisi işlərinin satın alınması - **400 manat**

"Azərişiq" ASC

Hesab №: **AZ83AIB33020029441802068118**VÖEN: **9900069391**

Benefisiarın Bankı: Kapital Bankın Gənclik filialı

Kod: 200189

VÖEN: 9900003611

Müxbir hesab №: **AZ37NABZ0135010000000001944**SWIFT Code: **AIBAZ2X**

Tender iştirakçılara təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqavilənin yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar.
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər LOT üzrə göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd olunan hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Ələsgər Qayıbov küç., 8 ünvanında yerləşən "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasından ala bilərlər.

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

Əlaqələndirici şəxs - Aşəd Ağayev (telefon: 440-39-93, daxil 22-83).

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;

- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;

- müvafiq mallar üzrə mənşə və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində 2 (iki) nüsxədə (1 ədəd əsli və 1 ədəd surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan məlumatlar Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır).

Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq həyata keçiriləcəkdir (www.tender.gov.az).

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 04 iyun 2019-cu il saat 16:00-a qədər, ixtisas uyğunluğu prosedurunu keçmiş iddiaçılar isə tender təklifi və bank təminatını möhürlənmiş ikiqat zərfdə 11 iyun 2019-cu il saat 16:00-a qədər Bakı şəhəri, Ələsgər Qayıbov küç., 8 ünvanında təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim edilmiş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

İddiaçıların təklifləri 12 iyun 2019-cu il saat 16:00-da Bakı şəhəri, Ələsgər Qayıbov küç., 8 ünvanında "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasında açılacaqdır.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri Eldar İbrahimov və komitənin üzvləri Eldar Quliyev, Tahir Süleymanov, Mahir Aslanov, Novruzəli Aslanov, İqbal Məmmədov, Elçin Quliyev, Eldəniz Səlimov, Hüseynbala Mirələmov, Cavanşir Paşazadə və Aydın Hüseynov Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektorluğu və Həmkarlar İttifaqı Komitəsi rektorun müşaviri Mais Həsənova qardaşı

ELŞƏN HƏSƏNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Bakı Dövlət Universitetinin rektorluğu Kriminalistika və məhkəmə ekspertizası kafedrasının dosenti Rəna Quliyevaya anası

RƏHİLƏ XANIMIN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Milli Məclisin deputatı, AMEA A.A.Bakxanov adına Tarix İnstitutunun direktoru Yaqub Mahmudov və institutun kollektivi Bakı Dövlət Universitetinin Qədim dünya və orta əsrlər tarixi kafedrasının əməkdaşı Sevinc Zeynalovaya atası

ƏLİXAN KAZIMOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"Azərenerji" ASC-nin prezidenti Baba Rzayev Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"Azneftemas" ASC-nin prezidenti Şahmar Vəliyev Biləsuvar Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Mahir Quliyevə qardaşı

NİZAMİ MƏHƏRRƏMOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"Azneftemas" ASC-nin prezidenti Şahmar Vəliyev Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Ceyhan Cəfərov və Kürdəmir Rayon İcra Hakimiyyəti Aparatının kollektivi Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə və Milli Məclisin deputatı Cavanşir Paşazadə Biləsuvar Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Mahir Quliyevə qardaşı

NİZAMİ MƏHƏRRƏMOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycan Respublikasının Cənəbrədəki BMT Bölməsi və digər beynəlxalq təşkilatlar yanında daimi nümayəndəliyinin rəhbəri, fəvqaladə və səlahiyyətli səfir Vaqif Sadiqova anası

XALİDƏ XANIMIN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Ceyhan Cəfərov və Kürdəmir Rayon İcra Hakimiyyəti Aparatının kollektivi Milli Məclisin deputatı Əliqə Hüseynova əzizi

NAMIQ HÜSEYNOVUN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar
SADIQOV

Ünvan

AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətləbi prospekti
529-cu məhəllə, IV mərtəbə
e-mail:
secretary@azerbajian-news.az
az.reklam@mail.ru
azerbajian-news@mail.ru
www.azerbajian-news.az

Telefonlar

Qəbul otağı - 539-68-71,
Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96,
Məsul katib - 539-43-23,
Məsul katib müavinləri - 539-44-91,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-84-41, 539-21-00,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,

Qeydiyyat nömrəsi 1

"Azərbaycan" qəzetinin
kompüter mərkəzində
yığılıb səhifələndirilib,
"Azərbaycan" nəşriyyatında
çap edilmişdir

Rəsmi sənəd və çıxışlarda
sünləniblərə barabər,
dərəcə üçün göndərilən digər
yazılarda fikirlər də
Azərbaycan dövlətinin
mənafeyinə uyğun gəlməlidir